

เริ่มประชุม 09.00 น.

ดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระ ดังนี้

ประธานสภาฯ

นายทรงกฤษ วังแปง

ประธานกล่าวเปิดการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2560 วัน ศุกร์ ที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2560 เพื่อจะได้ดำเนินการประชุมไปตามระเบียบวาระที่กำหนด ครั้งนี้มีสมาชิกเข้าร่วมประชุมทั้งหมด 22 ท่าน ขาดประชุม 1 ท่าน คือ นายกรภัทร์ ทะนันไชย สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 1

ระเบียบวาระที่ 1

เรื่องที่ประธานแจ้งให้ทราบ

1.1 แจ้งเรื่องการขาดประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 พ.ศ.2560 จำนวน 1 ท่านคือ นายกรภัทร์ ทะนันไชย สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 1 และขาดประชุมเป็นครั้งที่ 3

1.2 แนะนำข้าราชการย้ายมาใหม่ จำนวน 2 ท่าน

- นางรัชยา ธัญชัย ตำแหน่ง ผอ.กองการศึกษา
- นางสาวกัญญา เตจ๊ะยวง ตำแหน่ง นักวิชาการคลัง

ประธานสภาฯ

นายทรงกฤษ วังแปง

ครับ ต่อไปผมจะได้ขอเชิญข้าราชการย้ายมาใหม่ได้แนะนำตัวแต่ละคนขอเชิญครับ

ผอ.กองการศึกษา

นางรัชยา ธัญชัย

เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ ดิฉันย้ายมาจากเทศบาลตำบลห้วยไคร้รู้สึกยินดีที่ได้ย้ายมาทำงานในพื้นที่ ต.โป่งผา

นักวิชาการคลัง

นางสาวกัญญา เตจ๊ะยวง

เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ ดิฉันรู้สึกยินดีที่ได้ย้ายมาทำงานในพื้นที่ ต. โป่งผา

ระเบียบวาระที่ 2

ทบทวนและรับรองรายงานการประชุมสภาฯ สมัยวิสามัญ ครั้งที่ 1 พ.ศ.2560 เมื่อวันที่ 5 เดือน พฤษภาคม 2560

ประธานสภาฯ

นายทรงกฤษ วังแปง

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผาได้ทำการประชุมสภา สมัยวิสามัญ ครั้งที่ 1 พ.ศ.2560 เมื่อวันที่ 5 เดือน พฤษภาคม 2560 สมาชิกสภาฯ ท่านใดมีข้อแก้ไขรายงานการประชุมขอเชิญได้

ประธานสภาฯ

นาย ทรงกฤษ ว่างแปง

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา ท่านใดจะมีข้อเสนอแนะแก้ไข ถ้าไม่มีสมาชิกสภาฯเสนอแนะแก้ไข ต่อไปจะขอมติที่ประชุมในการรับรอง รายงานการประชุมสภาฯ สมัยวิสามัญ ครั้งที่ 1 ประจำปี 2560 เมื่อ วันที่ 5 เดือน พฤษภาคม 2560

มติที่ประชุม :

การรับรองรายงานการประชุมสภาฯ สมัยวิสามัญ ครั้งที่ 1 ประจำปี 2560 เมื่อวันที่ 5 เดือน พฤษภาคม 2560 ดังนี้

- รับรอง 18 เสียง
- งดออกเสียง 4 เสียง
- ขาด 1 เสียง คือ 1.นายกรภัทร์ ทะนันไชย สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 1

ระเบียบวาระที่3

เรื่องเพื่อพิจารณา

3.1 ญัตติการพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2561 วาระที่ 1 ขึ้นรับหลักการ

ประธานสภาฯ

นายทรงกฤษ ว่างแปง

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา ตามที่ทางสภาฯได้รับหนังสือ ร่างข้อบัญญัติเกี่ยวกับงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ของ คณะผู้บริหารเพื่อให้ทางสภาฯได้พิจารณาเกี่ยวกับหมวดหมู่ในด้าน งบประมาณ ด้านโครงการประเภทต่างๆ ดังนั้นขอทางคณะผู้บริหาร ได้กล่าว ชี้แจงรายละเอียดต่อไป

ปลัด อบต. ปฏิบัติหน้าที่แทน นายก อบต.โป่งผา

นางสาวกอบแก้ว แก้วคำ

เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ ตามระเบียบว่าด้วยการจัดทำงบประมาณ คณะผู้บริหารโดยปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผาและสำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา ได้ยื่นญัตติต่อท่านประธานสภาฯเพื่อให้สภาฯ

พิจารณาร่างข้อบัญญัติรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561ซึ่งได้จัดทำ
งบประมาณเป็นแบบสมดุลคือประมาณรายรับ-รายจ่ายเท่ากัน ซึ่งทางคณะ
ผู้บริหารได้ประมาณรายการรับไว้ที่ 56,500,000.00 บาท และประมาณ
รายการจ่ายไว้ที่ 56,500,000.00 บาท บัดนี้ถึงเวลาที่ผู้บริหารขององค์การ
บริหารส่วนตำบลโป่งผา จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผาอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผาจึงขอแถลงให้ท่านประธานสภาและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผาทุกท่านได้ทราบถึงสถานการณ์คลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ดังต่อไปนี้ 1.สถานการณ์คลังงบประมาณรายจ่ายทั่วไปในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ณ วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2560 องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผามีสถานะการเงินดังนี้ เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น 35,194,144.08 บาท เงินสะสม 5,100,999.63 บาท ทุนสำรองเงินสะสม 9,198,709.46 บาท รายการที่ได้กัณเงินไว้แบบก่อนนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 29 โครงการ รวมเป็นเงิน 5,568,904.99 บาท รายการที่ได้กัณเงินไว้โดยยังไม่ได้กัณนี้ผูกพัน จำนวน 1 โครงการ รวม 151,601.20 บาท 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ 2560 ณ วันที่ 1 สิงหาคม 2560 รายรับจริง จำนวน 51,113,945.19 บาท ประกอบด้วย หมวดภาษีอากร 1,081,501.07 บาท หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 893,908.61 บาท หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 191,686.48 บาท หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 บาท หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 62,271.00 บาท หมวดรายได้จากทุน 0.00 บาท หมวดภาษีจัดสรร 21,686,187.73 บาท หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 27,198,390.00 บาท -เงินอุดหนุนที่ทางรัฐบาลให้โดยระบุดัตถุประสงค้ จำนวน 5,274,358.91 บาท -รายจ่ายจริงจำนวน 36,989,058.15 บาท ประกอบด้วย งบกลาง 9,249,885.00 บาท งบบุคลากร 12,710,464.71 บาท งบดำเนินงาน 8,041,713.47 บาท งบลงทุน 2,447,994.97 บาท งบรายจ่ายอื่น 0 บาท งบเงินอุดหนุน 4,539,000.00 บาท - รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุดัตถุประสงค้ 5,274,358.91 บาท

- มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ 188,757.54 บาท
- รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม 0 บาท ส่วนรายละเอียดโครงการต่างๆจะได้ให้ทางเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผนเป็นผู้ชี้แจงรายละเอียดต่อไป

นักวิเคราะห์ฯ

นายสมยศ ศรีวิชัย เรียนท่านประธานสภาที่เคราฟ ต่อไปจะเป็นการอ่าน
รายละเอียดร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา รายงานรายละเอียด
ประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ 2560
องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย ประมาณการ
รายจ่ายรวมทั้งสิ้น 56,500,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษี
จัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

**แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	14,469,660	บาท
งบบุคลากร	รวม	9,148,860	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,963,160	บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	532,080	บาท

"ประเภทเงินเดือนนายก อบต./รองนายก อบต. ตั้งไว้จำนวน 532,080.- บาทเพื่อจ่ายเป็น
เงินเดือนของ นายก อบต. / รองนายก อบต.จำนวน 2 คน

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 45,600 บาท

"ประเภทเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต. / รองนายก อบต. ตั้งไว้
จำนวน 45,600.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ของนายก อบต. /รอง
นายก อบต.จำนวน 2 คน เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 45,600 บาท

"ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก อบต. ตั้งไว้ 45,600.-บาท เพื่อจ่ายเป็น
เงินค่าตอบแทนพิเศษของ นายก อบต. / รองนายก อบต.จำนวน 2 อัตรา

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
จำนวน 90,720 บาท

"ประเภทค่าตอบแทนเลขานุการ ตั้งไว้ 90,720.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทน
เลขานุการนายก อบต.

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,249,160 บาท

"ประเภทเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา ตั้ง

ไว้ 2,249,160 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ประธานสภา อบต. / รอง
ประธานสภา อบต. / เลขานุการสภา อบต. / สมาชิกสภา อบต. จำนวน 21 คน
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 6,185,700 บาท
เงินเดือนพนักงานจำนวน 3,803,280 บาท

-5-

"ประเภทเงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 3,803,280.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน
ให้แก่ ปลัด อบต. / รองปลัด อบต. / หัวหน้าสำนักปลัด อบต. / นักวิเคราะห์นโยบายและ
แผน/ นักทรัพยากรบุคคล / เจ้าพนักงานธุรการ / เจ้าพนักงานป้องกันฯ / นิติกร
นักวิชาการเกษตร / จพง.สาธารณสุข / นักประชาสัมพันธ์ / นักจัดการงานทั่วไป /
นักพัฒนาชุมชน สรรหา ปี 60 / นักวิชาการตรวจสอบภายใน สรรหา ปี 60 ฯลฯ ตั้งตาม
กรอบแผนอัตรากำลึง 3 ปี และเป็นไปตามหนังสือชักชวนแนวทางการจัดทำประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อน
ระดับของพนักงาน เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จำนวน 87,780 บาท

"ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง ตั้งไว้ 84,000 บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง

-ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ตั้ง
ไว้ 3,780.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน เจ้าพนักงาน
สาธารณสุข ฯลฯ เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 168,000 บาท

"ประเภทเงินประจำตำแหน่ง ตั้งไว้ 168,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของนัก
บริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง / รองปลัด อบต. / หัวหน้าสำนักปลัด อบต.

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2,010,720 บาท

"ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 2,010,720.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน
ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน / ผู้ช่วยนักวิเคราะห์ฯ /
ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล / ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร / ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ / ผู้ช่วยเจ้า
พนักงานป้องกันฯ / พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา / ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข/

พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป จำนวน 5 อัตรา ตั้งตามกรอบแผน
อัตรากำลัง 3 ปี และเป็นไปตามหนังสือชักชวนแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนขึ้นเงินเดือน เลื่อนระดับ
ของพนักงาน เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 115,920 บาท

"ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ตั้ง
ไว้ 115,920.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ / ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันฯ / พนักงานขับ
เครื่องจักรกลขนาดเบา / ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข / ตำแหน่งคนงาน
ทั่วไป จำนวน 5 อัตรา

-6-

งบดำเนินงาน รวม 4,739,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 865,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน
440,000 บาท

"ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตั้งไว้ 40,000.- บาท เพื่อตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นเป็นค่าตอบแทน คณะกรรมการตรวจการจ้าง คณะกรรมการเปิดซองสอบ
ราคา คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบล

-ประเภทเงินอื่น ๆ เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ตั้งไว้ 400,000.-บาท เพื่อ
จ่ายเป็นเงินตอบแทนเป็นกรณีพิเศษ ปีงบประมาณ 2561 ตามผลการประเมินและ
หลักเกณฑ์ที่กำหนด สำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท

"ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลหน่วยงาน
สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล และพนักงานจ้าง

ค่าเช่าบ้านจำนวน 350,000 บาท

ประเภทค่าเช่าบ้าน ตั้งไว้ 350,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วน
ตำบลหน่วยงานสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 65,000 บาท

ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตั้งไว้ 65,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือ
การศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล หน่วยงานสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วน
ตำบล

ค่าใช้จ่าย รวม 2,450,000 บาท

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 1,025,000 บาท

"ประเภทค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 900,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาดูแลภูมิ
ทัศน์ อาคารสำนักงานในเวลากลางคืน ค่าจ้างเหมากำจัดปลวก จ้างเหมาติดตั้ง
ไฟฟ้า เดินสายติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า วางท่อประปา ดูแลรักษารถยนต์ส่วนบุคคล ค่าจ้างเก็บ
ขยะ ถ่ายเอกสาร ฯลฯ"

-7-

-ประเภทค่าใช้จ่ายสำหรับการทำประกันภัยรถยนต์ ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
จัดทำประกันภัยรถยนต์ส่วนบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลโปงผา ตามเงื่อนไขการ
จัดทำประกันภัยรถราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ภาคสมัครใจ

-ประเภทค่าใช้จ่ายสำหรับพัฒนาระบบสารสนเทศ ตั้งไว้

10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการ เช่า จัดทำ เช่า พื้นที่เว็บไซต์ โดเมนเนม ฯลฯ ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลโปงผา

-ประเภทค่าโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณา
และเผยแพร่ข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลทางวิทยุกระจายเสียงหรือสิ่งพิมพ์ต่าง
ๆ และค่าจ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์ โฆษณา ค่าจัดทำวารสารรายงานผลการดำเนินงาน
ของ อบต. ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 220,000 บาท

"ประเภทค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 30,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองในการต้อนรับบุคคล ที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล

-ประเภทค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ พนักงาน ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ พนักงาน ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ขององค์การบริหารส่วนตำบล

- ค่าใช้จ่ายโครงการเตรียมความพร้อมงานรับเสด็จพระบรม

วงศานวงศ์ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเตรียม วัสดุอุปกรณ์ การรับเสด็จพระบรมวงศานวงศ์ และกิจกรรมปกป้องสถาบัน ฯลฯ

-8-

- ค่าใช้จ่ายในการประดับ ตกแต่งธงทิว โคมไฟและตราสัญลักษณ์

ตั้งไว้ 30,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประดับ ตกแต่ง

โคมไฟ และตราสัญลักษณ์ ฯลฯ เพื่อแสดงความจงรักภักดีต่อพระมหากษัตริย์ การปกป้องสถาบัน

-ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานวันสำคัญ

ต่างๆ เช่น วันจักรี วันฉัตรมงคล วันแม่แห่งชาติ วันปิยมหาราช งานรัฐ

พิธี ฯลฯ รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี จำนวน 50,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดี ขององค์การบริหารส่วนตำบล

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน จำนวน 250,000 บาท
"ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมตั้งไว้ 250,000.-
บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง, ค่าลงทะเบียน , ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พักและ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วน
ตำบล พนักงานจ้าง หน่วยงานสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล คณะ
ผู้บริหาร และสมาชิก อบต. ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 600,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง ตั้งไว้ 600,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการ เลือกตั้ง
นายก อบต.และสมาชิกสภา อบต. เมื่อครบวาระการดำรงตำแหน่งและเลือกตั้งซ่อมแทน
ตำแหน่งว่าง เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน กกด.ประจำท้องถิ่น กปน. แบบพิมพ์การ
เลือกตั้ง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์ ฯลฯ

-โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ จำนวน 30,000 บาท

"โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดเตรียมโครงการ เช่น วัสดุอุปกรณ์ตกแต่งสถานที่ ดอกไม้ ไม้ประดับ ป้ายไว้นิลพระบรม
ฉายาลักษณ์ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ฯลฯ

-โครงการประกอบพิธีวันเฉลิมพระชนพรรษา สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว มหาวชิราลงกร
บดินทรเทพยวรางกูร จำนวน 30,000 บาท

- โครงการประกอบพิธีวันเฉลิมพระชนพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว มหาวชิราลงกร
บดินทรเทพยวรางกูรตั้งไว้ 30,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในการ

จัดเตรียมโครงการ เช่น วัสดุอุปกรณ์ตกแต่งสถานที่ดอกไม้ไม้ประดับ ป้ายไวนิลพระบรมฉายาลักษณ์ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ฯลฯ

-โครงการฝึกอบรมบุคลากรด้านกฎหมายของกระทรวงมหาดไทยเพื่อการมีส่วนร่วมกับทุกภาคส่วนการป้องกันและปราบปรามการทุจริตอย่างยั่งยืนจำนวน 40,000 บาท

- โครงการฝึกอบรมบุคลากรด้านกฎหมายของกระทรวงมหาดไทยเพื่อการมีส่วนร่วมกับทุกภาคส่วนการป้องกันและปราบปรามการทุจริตอย่างยั่งยืน ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเตรียมโครงการ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้ายไวนิล ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ฯลฯ

-โครงการเพิ่มศักยภาพนักประชาสัมพันธ์หมู่บ้านและองค์กรในตำบลโป่งผา จำนวน 15,000 บาท

โครงการเพิ่มศักยภาพนักประชาสัมพันธ์หมู่บ้านและองค์กรในตำบลโป่งผา ตั้งไว้ 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ วิทยากร ฯลฯ ในการอบรมตามโครงการ

-โครงการวันคล้ายวันพระราชสมภพพระปรมินทร์มหาภูมิพลอดุลยเดช จำนวน 30,000 บาท

โครงการวันคล้ายวันพระราชสมภพพระปรมินทร์มหาภูมิพลอดุลยเดชตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในการจัดเตรียมโครงการ เช่น วัสดุอุปกรณ์ ตกแต่งสถานที่ดอกไม้ไม้ประดับ ป้ายไวนิลพระบรมฉายาลักษณ์ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ฯลฯ

-โครงการวันแม่แห่งชาติ จำนวน 30,000 บาท

"โครงการวันแม่แห่งชาติ ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเตรียมโครงการ เช่น วัสดุอุปกรณ์ตกแต่งสถานที่ ดอกไม้ไม้ประดับ ป้ายไวนิลพระบรมฉายาลักษณ์ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ฯลฯ

-โครงการส่งเสริมกิจกรรมเทิดพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรบดินเทพ
วารางกูร จำนวน30,000 บาท

"โครงการส่งเสริมกิจกรรมเทิดพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรบดินทร
เทพวารางกูร ตั้งไว้ 30,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในการจัดเตรียม
โครงการ เช่น วัสดุอุปกรณ์ตกแต่งสถานที่ดอกไม้ ไม้ประดับ ป้ายไวนิลพระบรมฉายา
ลักษณ์ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ฯลฯ

-โครงการส่งเสริมมาตรฐานคุณธรรมจริยธรรม จำนวน 30,000 บาท

"โครงการส่งเสริมมาตรฐานคุณธรรมจริยธรรม ตั้งไว้ 30,000.-บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน
การจัดกิจกรรมตามโครงการฯสำหรับบุคลากร ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต. เช่น ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ค่าเอกสาร ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ

-โครงการอบรมยุวมัคคุเทศก์ในการเป็นนักสื่อความหมายท้องถิ่นเพื่อส่งเสริมการ
ท่องเที่ยวตำบลโป่งผาจำนวน 30,000 บาท

"โครงการอบรมยุวมัคคุเทศก์ในการเป็นนักสื่อความหมายท้องถิ่นเพื่อส่งเสริมการ
ท่องเที่ยวตำบลโป่งผา ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ วิทยากร ฯลฯ
ในการอบรมตามโครงการ"

-โครงการอบรมเสริมสร้างองค์ความรู้ปลูกและปลูกจิตสำนึกในการต่อต้านการทุจริต
จำนวน 40,000 บาท- โครงการอบรมเสริมสร้างองค์ความรู้ปลูกและปลูกจิตสำนึกในการ
ต่อต้านการทุจริต ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเตรียม
โครงการ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้ายไวนิล ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 860,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 170,000 บาท

-ประเภทวัสดุสำนักงาน ตั้งไว้ 170,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้
ต่าง ๆ เช่น กระดาษ, แฟ้มเอกสาร, ปากกา น้ำดื่ม เสื้อ ฯลฯ ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

-วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 150,000 บาท

"ประเภทค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ตั้งไว้ 150,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้
ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ค่าน้ำดื่ม ถังขยะ ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 140,000 บาท

-ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ตั้งไว้ 140,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำมันเบรก หัวเทียน ไชควง สัญญาณไฟฉุกเฉิน ฯลฯ สำหรับ
รถจักรยานยนต์ รถยนต์ส่วนบุคคล รถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ รถบรรทุกขยะ ของ
องค์การบริหารส่วนตำบล

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 350,000 บาท

"ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ตั้งไว้ 350,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมัน
ดีเซล น้ำมันเครื่อง แก๊สหุงต้ม น้ำมันจาระบี น้ำมันเบนซิน ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 20,000 บาท

-ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ
โปสเตอร์ พู่กันสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ขาดั้งกล้อง ป้าย ฯลฯ วัสดุ
คอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท

-ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 30,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น
แผ่นซีดี โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์

ค่าสาธารณูปโภค รวม 564,000 บาท

ค่าไฟฟ้า จำนวน 300,000 บาท

-ประเภทค่าไฟฟ้า ตั้งไว้ 300,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลโป่งผา และหน่วยงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา
ปีงบประมาณปี 2561

-ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 25,000 บาท

"ประเภทค่าน้ำประปาและน้ำบาดาล ตั้งไว้ 25,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา
สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา และหน่วยงานขององค์การบริหารส่วน
ตำบลโป่งผา ปีงบประมาณปี 2561

ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 23,000 บาท

-ประเภทค่าโทรศัพท์ ตั้งไว้ 23,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบล และหน่วยงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา

-12-

ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 36,000 บาท

-ประเภทค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้
ไปรษณีย์ ฯลฯ ตั้งไว้ 36,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่า
ซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล และ
หน่วยงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 180,000 บาท

"ประเภทค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม ตั้งไว้ 180,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เนื่องจากการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา และ
หน่วยงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา

งบลงทุน รวม 205,800 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 205,800 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ค่าเก้าอี้ จำนวน 7,000 บาท

-ค่าเก้าอี้ ตั้งไว้ 7,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเก้าอี้ทำงาน แบบมีล้อเลื่อน มีพนัก

พิง จำนวน 2 ตัวๆละ 3,500.-บาท รวมเป็นเงิน 7,000.- บาท จัดซื้อตามราคาท้องตลาด

เนื่องจากไม่ปรากฏตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2560

ค่าโต๊ะพับ จำนวน 53,000 บาท

"ค่าโต๊ะพับ ตั้งไว้ 53,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะพับ ขนาด 1830x762x737 หน้าโต๊ะ

ทำจากไม้ตี

โครงบุโฟมกำสีสาวหนา 25 มม. ปิดขอบด้วย PVC โครงขาเหล็กชุบโครเมียม

จำนวน 20 ตัว รวม 53,000.-บาท เครื่องพิมพ์ดีด จำนวน 22,500 บาท

"เครื่องพิมพ์ดีด ตั้งไว้ 22,500.- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์ดีด สำหรับสำนักงาน
ปลัด อบต. จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

1. ไฟฟ้าแบบตั้งโต๊ะ
2. ระบบ 2 ภาษา ไทย-อังกฤษ
3. ความยาวแคร่ 14.2 นิ้ว 4. ความกว้างบันทึกพิมพ์ 11.5 นิ้ว
5. ความเร็วสูงสุดในการพิมพ์ 20 ตัวอักษรต่อวินาที
6. ระยะบรรทัด ตั้งได้ 3 ระยะ คือ 1, 1.5, 2
7. ระยะช่องไฟ เลือกใช้ช่องไฟได้ 4 ขนาดคือ 10, 12, 15 ตัว/นิ้ว และตัวเรียงพิมพ์
มาตรฐาน

-13-

8. ตั้งน้ำหนักพิมพ์ได้ 3 ระดับ
9. หน่วยความจำลบคำผิด 10 บรรทัด (700 ตัวอักษร)
10. พิมพ์ตัวหนา
11. ชีตเส้นใต้ข้อความ
12. จัดข้อความเสมอหน้า-หลัง
13. จัดกึ่งกลาง
14. ตั้งกั้นหน้าชั่วคราว
15. เลื่อนแคร่ขึ้น-ลงระยะถี่
16. เลขไทย-อารบิก บนจานอักษรเดียวกัน
17. การป้อนกระดาษอัตโนมัติ
18. ตัวอักษรบนแป้นพิมพ์สวยงามทนทาน ไม่ลอกหลุดตลอดกาลเพราะสร้างขึ้นโดยใช้
แสงเลเซอร์พิมพ์ในเนื้อพลาสติก
19. น้ำหนักเครื่อง 8.3 กิโลกรัม ขนาดตัวเครื่อง 48 (ก)* 40 (ย)* 13 (ส) ซม
จำนวน 1 หน่วย
จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี2560

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล สำนักงานปลัด จำนวน 69,000 บาท

"เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล สำหรับสำนักงานปลัด อบต. ตั้งไว้ 69,000.-

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล สำหรับสำนักงาน
ปลัด อบต. จำนวน 3 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)
หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน
ไม่น้อยกว่า 2.7 GHz

จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU)

มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง
หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความ
จำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวล
ผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความ
จำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

-14-

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ
Onboard Graphics ที่มี ความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลัก
ในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว
- จำนวน 1 หน่วยจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปีงบประมาณปีงบประมาณ 2560 ของกระทรวงเทคโนโลยีและการสื่อสาร 2560
- เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer) จำนวน 4,300 บาท
- "ค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer) ตั้งไว้ 4,300.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer) จำนวน 1 เครื่อง สำหรับใช้ในหน่วยงานสำนักงานปลัด อบต. โดยมีคุณลักษณะดังนี้
- มีความละเอียดในการพิมพ์ขาวดำไม่น้อยกว่า 1,200X1,200 dpi
 - มีความละเอียดในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 4,800X1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที หรือ 15 ภาพต่อนาที
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที หรือ 10 ภาพต่อนาที
 - มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถอดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปีงบประมาณ 2560 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 2560

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 50,000 บาท

-ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ตั้งไว้ 50,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา วัสดุ ครุภัณฑ์ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

งบรายจ่ายอื่น รวม 225,000 บาท

รายจ่ายอื่น รวม 225,000 บาท

รายจ่ายอื่น จำนวน 225,000 บาท

"ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบที่ดิน ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆในการตรวจสอบที่ดินสาธารณประโยชน์ ค่ารังวัดที่ดินเพื่อทราบขอบเขตที่ดินสาธารณะของตำบล, ฯลฯ

-ค่าใช้จ่ายเงินค่าปรับที่จ่ายคืนให้แก่ผู้ขายหรือผู้รับจ้าง

ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับที่จ่ายคืนให้แก่ผู้ขายหรือผู้รับจ้าง ฯลฯ

-ค่าจ้างองค์กร หรือสถาบันที่เป็นกลางเพื่อเป็นผู้ดำเนินการ

สำรวจความพึงพอใจของผู้มารับบริการการปฏิบัติราชการ อบต.โป่งผา ตั้ง

ไว้ 15,000 บาท ฯลฯ งบเงินอุดหนุน รวม 151,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 151,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 120,000 บาท

"โครงการสร้างเสริมประสิทธิภาพการบริหารสถานี่กลางสำหรับเป็นศูนย์รวมข่าวการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นอำเภอแม่สายและเพิ่ม

ประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอแม่สาย ตั้ง

ไว้ 50,000.-บาท เพื่ออุดหนุนเทศบาลตำบลแม่สายมีรูปภาพจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม

โครงการฯ

-อุดหนุนเทศบาลตำบลแม่แม่สาย ตั้งไว้ 70,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพิธีถวายดอกไม้จันทน์ของอำเภอแม่สาย

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 31,000 บาท

"อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแม่สาย ตั้งไว้ 31,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม

โครงการจัดงานประเพณี / งานรัฐพิธี / กิจกรรม เพื่ออนุรักษ์และสืบสานวัฒนธรรม

ประเพณีท้องถิ่น และน้อมรำลึกถึงพระมหากษัตริย์ขององค์พระมหากษัตริย์ไทย และ

พระบรมวงศานุวงศ์ ฯลฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 แยกเป็น

1. โครงการประกอบพิธี วันจักรี จำนวน 3,000.-บาท
 2. โครงการประกอบพิธีวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบรมราชินีนาถ 12 สิงหาคม 2561 จำนวน 5,000.-บาท
 - 3.โครงการประกอบพิธีวันปิยะมหาราชจำนวน 3,000 บาท
 - 4.โครงการประกอบพิธีวันเฉลิมพระชนพรรษา สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร 28 กรกฎาคม 2561 จำนวน 5,000.-บาท
 5. การประกอบพิธีวันคล้ายวันพระราชสมภพรัชการที่ 9 จำนวน 5,000 บาท
 - 6.วันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช จำนวน 10,000 บาท
- งานบริหารงานคลัง รวม 2,695,220 บาท
- งบบุคลากร รวม 1,909,020 บาท
- เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,909,020 บาท
- เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,275,000 บาท
- ประเภทเงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 1,275,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ผู้อำนวยการกองคลัง / เจ้าพนักงานธุรการ / นักวิชาการคลัง / นักวิชาการจัดเก็บรายได้ / นักวิชาการพัสดุ / เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี สรรหา ปี 61ฯลฯ ตั้งตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี และเป็นไปตามหนังสือชักซ้อมแนวทางการจัดทำงานงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับของพนักงาน
- เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จำนวน 21,300 บาท
- "ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ตั้งไว้ 21,300.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ฯลฯ
- เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท
- "ประเภทเงินประจำตำแหน่งของนักบริหารงาน คลัง. ตั้งไว้ 42,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง
- ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 558,720 บาท
- "ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 558,720.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งตั้งนี้ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี / ผู้ช่วยนักวิชาการจัดเก็บรายได้ / พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนงานทั่วไป ฯลฯ ตั้งตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี และเป็นไปตามหนังสือชักซ้อมแนวทางการจัดทำงานงบประมาณ

รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนชั้นเงินเดือน เลื่อน
ระดับของพนักงาน เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท
"ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตั้งไว้ 12,000.-
บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่ ตำแหน่งคนงานทั่วไป

งบดำเนินงาน รวม 786,200 บาท

ค่าตอบแทน รวม 100,200 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 20,000 บาท

-ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง
หน่วยงานส่วนกองคลัง

ค่าเช่าบ้าน จำนวน 70,200 บาท

-ประเภทค่าเช่าบ้าน ตั้งไว้ 70,200.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วน
ตำบล หน่วยงานส่วน

กองคลัง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 10,000 บาท

"ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล หน่วยงานส่วนกองคลัง

ค่าใช้จ่ายรวม 586,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 236,000 บาท

"ประเภทค่าโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย
ประชาสัมพันธ์

การชำระภาษี เอกสารแผ่นพับการประชาสัมพันธ์การชำระภาษี ฯลฯ -ประเภทค่าจ้าง
เหมาบริการ ตั้งไว้ 216,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาจัดเก็บและบันทึกข้อมูลด้าน
การเงินและบัญชีการจัดเก็บรายได้ ฯ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าธรรมเนียมในการลงทะเบียนการฝึกอบรม
จำนวน 100,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าธรรมเนียมในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม ตั้งไว้ 100,000.-บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าลงทะเบียน ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ของพนักงาน พนักงานจ้างหน่วยงาน กองคลัง

-18-

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของ อบต. จำนวน 200,000 บาท
"ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของ อบต. ตั้งไว้ 200,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการปรับปรุงแผนที่ภาษี ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ
โครงการสร้างมาตรการแรงจูงใจในการชำระภาษีและประชาสัมพันธ์งานเกี่ยวกับภาษี จำนวน 20,000 บาท

"ค่าใช้จ่ายโครงการสร้างมาตรการแรงจูงใจในการชำระภาษี และประชาสัมพันธ์งานเกี่ยวกับภาษี ตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่าย เป็นค่าประชาสัมพันธ์โครงการ ชำระภาษี ฯลฯ ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท

"ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ตั้งไว้ 30,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม วัสดุ ครุภัณฑ์ ต่างๆ ฯลฯ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ หน่วยงาน กองคลัง

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท

"ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน ตั้งไว้ 50,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่นแบบพิมพ์ กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ ฯลฯ หน่วยงาน ส่วนกองคลัง วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท

"ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 50,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่นแผ่นซีดี โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องับคอมพิวเตอร์

****แผนงานการรักษาความสงบภายใน**

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 50,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม รวม 50,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

-โครงการเฝ้าระวังการป้องกันอุบัติเหตุในช่วงสงกรานต์และเทศกาลสงฆ์ท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ จำนวน 50,000 บาท

"ค่าใช้จ่ายโครงการเฝ้าระวังการป้องกันอุบัติเหตุในช่วงสงกรานต์และเทศกาลสงฆ์ท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่

ตั้งไว้ 50,000 .-บาท เพื่อจ่ายเป็นป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร อาหารว่าง วัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 265,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 250,000 บาท

-19-

ค่าใช้จ่าย รวม 140,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร. จำนวน 10,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรม วัน อปพร. ตั้งไว้ 10,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเอกสาร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าพาหนะ ฯลฯ

โครงการเพิ่มศักยภาพอปพร. จำนวน 90,000 บาท

"โครงการเพิ่มศักยภาพ อปพร.และตำรวจอาสาชุมชน ตั้งไว้ 90,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าพาหนะ ฯลฯ ตามโครงการฝึกทบทวน อปพร.

โครงการศูนย์ต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติดในระดับตำบล (ศตส.ตำบล) จำนวน 20,000 บาท

"โครงการ ศูนย์ต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติดในระดับตำบล (ศตส.ตำบล) ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ บำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด ค่าใช้จ่ายในการอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ เพื่อดำเนินการในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในพื้นที่ตำบล

-โครงการอบรมซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัยภัยพิบัติ การอพยพหนีภัย จำนวน 20,000 บาท

"โครงการอบรมซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย ภัยพิบัติ การอพยพหนีภัย การควบคุม

ไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม จัดหา วัสดุอุปกรณ์ในการอบรม เช่น ไฟฉาย ไฟสัญญาณวิบวาบ เชือก กรวยจราจร ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 70,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนน ตั้งไว้ 70,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระจกโค้งมน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร และอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ

วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 40,000 บาท

"ประเภทวัสดุเครื่องดับเพลิง ตั้งไว้ 40,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังดับเพลิง สายฉีดน้ำดับเพลิง ชุดดับเพลิง อุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 15,000 บาท

-20-

"โครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ในพื้นที่จังหวัดเชียงราย ประจำปีงบประมาณ 2561 ตั้งไว้ 5,000.-บาท เพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดเชียงราย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ในพื้นที่จังหวัดเชียงราย ประจำปีงบประมาณ 2561

-โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดของศูนย์ปฏิบัติการพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดอำเภอแม่สาย (ศพส.อ.แม่สาย) ตั้งไว้ 10,000.-บาท เพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองอ.แม่สาย เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ

**แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 6,635,080 บาท

งบบุคลากร รวม 5,824,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 5,824,480 บาท

เงินเดือนพนักงาน จำนวน 3,880,680 บาท

"ประเภทเงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 3,880,680.-บาท เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือน ให้แก่

1. ผู้อำนวยการกองการศึกษา / นักวิชาการศึกษา/ สันทนาการ (สรรหา ปี 61)
จำนวน 855,720.-บาท

2. พนักงานครู ค.ศ.1 จำนวน 11 อัตรา จำนวน 3,024,960.-บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุน ทั้งนี้ตั้งตามกรอบแผนอัตรากำลึง 3 ปี และเป็นไปตามหนังสือชักซ้อมแนว
ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่ง
การเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับของพนักงาน
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท

"ประเภทเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองการศึกษา ตั้งไว้ 42,000.-บาท เพื่อจ่าย
เป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองการศึกษา

เงินวิทยฐานะ จำนวน 85,000 บาท

"ประเภทเงินค่าวิทยฐานะชำนาญการ ของครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 85,000 บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าวิทยฐานะชำนาญการ ของครูผู้ดูแลเด็กภายในตำบลโป่งผา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,753,140 บาท

"ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 1,753,140.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน (ราย
เดือน) ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจดังนี้

1. - ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงาน

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

- ผู้ช่วยสันทนาการ /

- ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา

-21-

- คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา

จำนวน 1,049,520.บาท ตั้งจ่ายจาเงินรายได้

เงินเดือนที่ อบต. สมทบผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 อัตรา

จำนวน 185,220.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

2. ประเภทค่าจ้างพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 518,400.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน (ราย
เดือน) พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 อัตรา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุน ตั้งตามกรอบแผนอัตรากำลึง 3 ปี และเป็นไปตามหนังสือชักซ้อมแนวทางการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อน

ขึ้นเงินเดือน เลื่อนระดับของพนักงาน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 63,660 บาท

"เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 63,660.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพ
ชั่วคราว ฯลฯ ของพนักงานจ้างตามภารกิจดังนี้

1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี
3. ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 อัตรา
4. พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี และเป็นไปตามหนังสือชักชวนแนว
ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่ง
การเลื่อนขึ้นเงินเดือน เลื่อนระดับของพนักงาน

งบดำเนินงาน รวม 597,600 บาท

ค่าตอบแทน รวม 206,600 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 20,000 บาท

"ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งไว้ 20,000.-บาทเพื่อจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงาน
จ้าง หน่วยงานกองการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม

ค่าเช่าบ้าน จำนวน 36,000 บาท

"ประเภทค่าเช่าบ้าน ตั้งไว้ 36,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วน
ตำบล หน่วยงานกองการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 150,600 บาท

"ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งไว้ 150,600.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือ
การศึกษาบุตรให้แก่ 1.พนักงานส่วนตำบลจำนวน 29,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ให้แก่ ครู คศ.1 จำนวน 121,600 บาท ค่าใช้สอย รวม 236,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 136,000 บาท

"ประเภทค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 131,000 บาทเพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาทำความเข้าใจ
สละอวดห้องสมุดสามมิติตำบลโป่งผา ค่าบริหารจัดการห้องสมุดสามมิติ ค่าจ้างจัดเก็บ และ
บันทึกข้อมูลด้านการศึกษา ฯลฯ

-ค่าใช้จ่ายในการเช่าที่ดินเพื่อใช้ในราชการ ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเช่าที่
วัด เพื่อกันเขตจัดประโยชน์ เป็นที่ตั้งศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำจ๋า ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าธรรมเนียมในการฝึกอบรม จำนวน100,000
บาท

"ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และค่าธรรมเนียมในการฝึกอบรม ตั้งไว้ 100,000.-
บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ ,มหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น ค่าเบี้ย
เลี้ยง ค่าลงทะเบียน ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักของพนักงาน,พนักงานจ้าง,ครู, ผู้ดูแลเด็กเล็ก
และปฐมวัยในหน่วยงาน กองการศึกษา

ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 45,000 บาท

-ประเภทวัสดุสำนักงาน ตั้งไว้ 45,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสำนักงาน

ต่าง ๆ เช่น กระดาษ, แฟ้มเอกสาร, ปากกา น้ำดื่ม ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 40,000 บาท

"ประเภทค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ตั้งไว้ 40,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้
ต่างๆ เช่น แปรงไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอกถังขยะ ฯลฯ ของสำนักงาน

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท

-ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 30,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์

ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท

ค่าไฟฟ้า จำนวน 32,000 บาท

"ประเภทค่าไฟฟ้า ตั้งไว้ 32,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา และหน่วยงานขององค์การบริหารส่วนตำบล

โป่งผา ปีงบประมาณปี 2561

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 5,000 บาท

"ประเภทค่าน้ำประปา และน้ำบาดาล ตั้งไว้ 5,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็น น้ำประปาและน้ำบาดาล สำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายในตำบลโป่งผา และหน่วยงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา ปีงบประมาณปี 2561

ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 3,000 บาท

"ค่าโทรศัพท์ ตั้งไว้ 3,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผาและหน่วยงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา

งบลงทุน รวม 213,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 163,000 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ค่าเก้าอี้ จำนวน 18,000บาท

"ค่าเก้าอี้ ตั้งไว้ 4,800.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเก้าอี้ทำงาน แบบมีล้อเลื่อน มีพนักพิง จำนวน 4 ตัวๆละ 1,200.-บาท รวมเป็นเงิน 4,800.- บาท สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านน้ำจ้ำ , บ้านหนองอ้อ และบ้านนาปัง (จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่ปรากฏตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2560)

ค่าตู้เหล็ก จำนวน 22,000 บาท

"ค่าตู้เหล็ก ตั้งไว้ 22,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กเก็บเอกสาร ขนาด 2 บาน มีมือจับชนิดบิด

มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น และตามคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม จำนวน 4 หลัง จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2560

ค่าโต๊ะทำงาน จำนวน 18,000 บาท

"ค่าโต๊ะทำงาน ตั้งไว้ 18,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะทำงาน จำนวน 4 ตัวๆละ 1,200.-บาท รวมเป็นเงิน 18,000.-บาท สำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โป่งผา ,บ้านหนองอ้อ ,บ้านนาปัง และบ้านน้ำจ้ำ จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2560

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียง จำนวน 30,000 บาท

"เครื่องขยายเสียง ตั้งไว้ 30,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องขยายเสียงตู้ลำโพง เอนกประสงค์พร้อมแอมป์ 12 นิ้ว จำนวน 4 เครื่องๆละ 7,500.-บาท รวมเป็น

เงิน 30,000.-บาท มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ มี USB SD CARD วิทย์ FM มี บลูทูธ K POWER ลำโพง 12 นิ้ว กำลังขับสูงสุด 45 W @ 40 HM มีแบตเตอรี่ชาร์ตใน

-24-

ตัว 1 ชุด จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2560

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โทรทัศน์ แอล อีดี (LED TV) จำนวน 45,000 บาท

"โทรทัศน์ แอล อีดี (LED TV) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 45,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรทัศน์ แอล อีดี (LED TV) จำนวน 3 เครื่องๆละ 15,000 รวมเป็นเงิน 45,000.-บาท มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

1. ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอภาพ (Resolution) 1920X1080 พิกเซล
2. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพขั้นต่ำ 40 นิ้ว
3. แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight
4. ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่องสัญญาณ เพื่อการเชื่อมต่อสัญญาณภาพและเสียง
5. ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่องสัญญาณ รองรับไฟล์ ภาพ เพลง และภาพยนตร์
6. มีตัวรับสัญญาณ Digital ในตัว

จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปีงบประมาณ 2560

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 30,000 บาท

"-ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ตั้งไว้ 30,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างรวม 50,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 50,000 บาท

-ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ 50,000.-บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 9,276,600 บาท

งบดำเนินงาน รวม 4,760,600 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม 1,468,300 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดสรรอาหารกลางวันสำหรับเด็กเล็ก จำนวน 1,308,300 บาท

-25-

"ประเภทค่าอาหารกลางวันเด็กเล็ก ตั้งไว้ 1,308,300.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นอาหารกลางวันให้กับ

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาปาง จำนวน 53 คนๆละ 20.-บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 259,700.-บาท

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โป่งผาจำนวน 84 คนๆละ 20.-บาท จำนวน 245 วันเป็นเงิน 411,600.-บาท

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองอ้อ จำนวน 43 คนๆละ 20.-บาท จำนวน 245 วันเป็นเงิน 210,700.-บาท

4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำจ่า จำนวน 87 คนๆละ 20.-บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 426,300.-บาท

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กเพื่อความก้าวหน้าในวิชาชีพครู จำนวน 30,000 บาท

"โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กเพื่อความก้าวหน้าในวิชาชีพครู ตั้งไว้ 30,000.-

บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและพัฒนาครูให้มีความมุ่งมั่นพัฒนา

ตนเอง แสวงหาความรู้ หลักสูตรเทคนิควิธีการสอนใหม่ๆ

-โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทิดไท้องค์ราชัน จำนวน 10,000 บาท

"โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทิดไท้องค์ราชัน ตั้งไว้ 10,000.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่า วัสดุ อุปกรณ์ แบบพิมพ์ เอกสาร ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ฯลฯ
โครงการส่งเสริมกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณธรรมจริยธรรม จำนวน 20,000 บาท
-โครงการส่งเสริมกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณธรรมจริยธรรม ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่า วัสดุ อุปกรณ์ แบบพิมพ์ เอกสาร ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ฯลฯ
โครงการส่งเสริมพัฒนาจัดบรรยากาศสภาพแวดล้อม สื่อการเรียนการสอนแหล่งเรียนรู้ให้
เอื้อต่อการเรียนรู้ในการจัดการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน80,000 บาท

-โครงการส่งเสริมพัฒนาจัดบรรยากาศสภาพแวดล้อม สื่อการเรียนการสอนแหล่งเรียนรู้
ให้เอื้อต่อการเรียนรู้
ในการจัดการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 80,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าแรงงานใน
การจัดสภาพแวดล้อมของ ศพด. ฯลฯ
โครงการอบรมส่งเสริมการสอนของบุคลากรโดยการใช้สื่อและเทคโนโลยีสารสนเทศ
นวัตกรรมแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลายต่อการศึกษา จำนวน 20,000 บาท

-26-

-โครงการอบรมส่งเสริมการสอนของบุคลากรโดยการใช้สื่อและเทคโนโลยี
สารสนเทศ นวัตกรรมแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลายต่อการศึกษา ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่า วัสดุ อุปกรณ์ แบบพิมพ์ เอกสาร ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ฯลฯ
ค่าวัสดุ รวม 3,292,300 บาท

ค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 2,838,400 บาท

"ประเภทวัสดุ ค่าอาหารเสริม (นม) ตั้งไว้ 2,838,400.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร
เสริม (นม) ให้กับเด็กเล็ก

- ประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนในตำบลโป่งผา ดังนี้

1. นักเรียนระดับประถมศึกษา 4 โรงเรียน จำนวน 1,129 คน จำนวน 260 วัน อัตราคน
ละ 7.82.-บาท/ วัน เป็นเงิน 2,295,482.80 บาท

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในตำบลโป่งผา 4 ศูนย์ จำนวน 267 คน จำนวน 260 วัน อัตรา
คนละ 7.82 บาท/วัน เป็นเงิน 542,864.40 บาท

วัสดุการศึกษา จำนวน 453,900 บาท

" ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ตั้งไว้ 453,900.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา
เด็กเล็กให้กับ

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาปาง จำนวน 53 คนๆละ 1700.-บาท จำนวนเงิน 90,100.-
บาท

2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โป่งผา จำนวน 84 คนๆละ1700.-บาท จำนวนเงิน 142,800.-
บาท

3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองอ้อจำนวน 43 คนๆละ1700.-บาท จำนวนเงิน 73,100.-
บาท

4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำจ้ำ จำนวน 87 คนๆละ1700.-บาท จำนวนเงิน 147,900.-
บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 4,516,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 4,516,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 4,516,000 บาท

"อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน โรงเรียนบ้านจ้อง ตั้งไว้ 1,332,000.- บาท เพื่ออุดหนุน

โรงเรียนบ้านจ้อง จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ให้กับเด็กเล็ก-ประถมศึกษาปีที่ 1 -

6 จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560 จำนวนนักเรียน 333 คน จัดสรร 100% ของ
จำนวนนักเรียน จำนวน 200 วัน คนละ 20 บาท/วัน

-27-

-อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน โรงเรียนบ้านสันทรายราษฎร์ ตั้งไว้ 1,532,000.- บาท เพื่อ

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสันทรายราษฎร์ จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้กับเด็กเล็ก-

ประถมศึกษาปีที่ 1 - 6 จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560 จำนวน

นักเรียน 383 คน จัดสรร 100% ของจำนวนนักเรียน จำนวน 200 วัน คนละ 20 บาท/
วัน

-อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน โรงเรียนบ้านน้ำจ้ำ ตั้งไว้ 920,000.- บาท เพื่ออุดหนุน

โรงเรียนบ้านน้ำจ้ำ จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้กับเด็กเล็ก-ประถมศึกษาปีที่ 1 -

6 จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560 จำนวนนักเรียน 230 คน จัดสรร 100% ของ
จำนวนนักเรียน จำนวน 200 วัน คนละ 20 บาท/วัน

-อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน โรงเรียนบ้านป่าแฝ-หนองอ้อ

ตั้งไว้ 732,000.- บาท เพื่ออุดหนุนโรงเรียนบ้านป่าแฝ-หนองอ้อ จ่ายเป็นค่าอาหาร
กลางวันให้กับเด็กเล็ก-ประถมศึกษาปีที่ 1 - 6 จำนวน

เด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2560 จำนวนนักเรียน 183 คน จัดสรร 100% ของจำนวน
นักเรียน จำนวน 200 วัน คนละ 20 บาท/วัน

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ รวม 230,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 230,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 230,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 30,000 บาท

"โครงการจัดซื้อวารสารและหนังสือพิมพ์สำหรับห้องสมุดสามดี อบต.โป่งผา ตั้ง
ไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวารสาร หนังสือพิมพ์ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการเข้าค่ายอาเซียน จำนวน 40,000 บาท

"โครงการเข้าค่ายอาเซียน ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆในการ
จัดทำโครงการเข้าค่ายอาเซียน

โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 50,000 บาท

"โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการ
จัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ.2561 เป็นค่าของขวัญของรางวัล ค่าอาหาร ค่า
สมุด ดินสอ ขนมห สำหรับเด็กที่เข้าร่วมกิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัด
งาน ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ฯลฯ

โครงการพัฒนาห้องสมุด 3 D อบต.โป่งผา จำนวน 30,000บาท

"โครงการพัฒนาห้องสมุด 3 D อบต.โป่งผา ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาห้องสมุดสามดี อบต.โป่งผา

โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้และรักท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท

"โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้และรักท้องถิ่น ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ในการจัดกิจกรรมอย่างหลากหลายตามโครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และรักท้องถิ่น

โครงการอบรมคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท

-โครงการอบรมคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ในการอบรมตามโครงการ

โครงการอบรมและจัดกิจกรรมสำหรับเด็กและเยาวชนตำบลโป่งผา จำนวน 50,000 บาท

"โครงการอบรมและจัดกิจกรรมสำหรับเด็กและเยาวชนตำบลโป่งผา ตั้ง

ไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น

ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ในการอบรมและจัดกิจกรรม ตามโครงการ

**แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 330,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 220,000 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม 200,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการคุมกำเนิดและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในสัตว์เลี้ยง จำนวน 20,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายโครงการคุมกำเนิดและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในสัตว์เลี้ยง ตั้งไว้ 20,000.-

บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ วัคซีน ยาคุมกำเนิด ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ ตาม

โครงการคุมกำเนิดและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในสัตว์เลี้ยง

โครงการผ้าป่าขยะรีไซเคิล จำนวน 10,000 บาท

"โครงการผ้าป่าขยะรีไซเคิลตั้งไว้ 10,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารถณรงค์และส่งเสริมการ

ดูแลด้านการคัดแยกขยะเพื่อการจำหน่ายและอื่นๆ ฯลฯ

โครงการเฝ้าระวังป้องกันโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ จำนวน 30,000 บาท

"โครงการเฝ้าระวังป้องกันโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ ตั้งไว้ 30,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็น

ค่า เฝ้าระวัง รถณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค้นหาเชื้อหวัด ฯลฯ เพื่อการควบคุมและป้องกัน

โรคติดต่อและไม่ติดต่อ เช่น โรคไข้เลือดออก โรคฉี่หนู โรคไข้หวัดนก โรคชิคุนกุนยา ฯลฯ

-โครงการส่งเสริมสุขภาพโดยการออกกำลังกาย จำนวน 30,000 บาท

"โครงการส่งเสริมสุขภาพโดยการออกกำลังกาย ตั้งไว้ 30,000.-บาท เพื่อจ่ายตามโครงการส่งเสริมสุขภาพโดยการออกกำลังกาย เช่น รำกระบี่กระบอง , แบบโยคะ , รำวงย้อนยุค ฯลฯ

-โครงการหน้าบ้านหน้ามอง จำนวน 30,000 บาท

"โครงการหน้าบ้านหน้ามอง ตั้งไว้ 30,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหน้าบ้านหน้ามองเพื่อส่งเสริมให้ประชาชนดูแลรักษาความสะอาดภายในบ้าน ให้มีความสะอาด น่าอยู่

-โครงการอบรมและรณรงค์การคัดแยกขยะในครัวเรือน จำนวน 50,000 บาท

"โครงการอบรมและรณรงค์การคัดแยกขยะในครัวเรือน ตั้งไว้50,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งเสริมการดูแลด้านการคัดแยกขยะเพื่อการจำหน่ายและอื่นๆ ฯลฯ

-โครงการอบรมให้ความรู้แก่อาสาสมัครสาธารณสุขในการดูแลผู้สูงอายุและผู้พิการ จำนวน 30,000 บาท

-โครงการอบรมให้ความรู้แก่อาสาสมัครสาธารณสุขในการดูแลผู้สูงอายุและผู้พิการ ตั้งไว้ 30,000.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่า วัสดุอุปกรณ์ในการอบรมให้ความรู้กับอาสาสมัครผู้ดูแลผู้สูงอายุเพื่อช่วยเหลือผู้ป่วยเรื้อรัง ที่ช่วยเหลือตัวเองไม่ได้ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 20,000 บาท

"ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ วัสดุต่างๆ ตั้งไว้ 20,000บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ วัสดุต่างๆ แอลกอฮอล์ ออกซิเจน เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ วัสดุพันหมอกควัน ทรายอะเบท น้ำมันผสมสารเคมี น้ำยาฆ่าเชื้อโรค สารเคมี ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 110,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 110,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 90,000 บาท

"อุดหนุนโรงเรียนบ้านป่าแฝ – หนองอ้อ ตามโครงการธนาคารขยะตั้งไว้ 30,000.-บาท

- อุดหนุนโรงเรียนบ้านจ้อง ตามโครงการธนาคารขยะ ตั้งไว้ 30,000.-บาท

- อุดหนุนโรงเรียนบ้านสันทรายราษฎร์สามัคคี ตามโครงการธนาคารขยะ ตั้งไว้ 30,000.-บาท

เงินอุดหนุนเอกชน จำนวน 20,000 บาท

"อุดหนุนชมรมผู้สูงอายุ บ้านป่าแฝก หมู่ที่ 3 ตามโครงการเสริมสร้างคุณค่าสุขภาพ
ผู้สูงอายุ ตั้งไว้ 20,000.-บาท

**แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,275,860 บาท

งบบุคลากร รวม 1,198,860 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,198,860 บาท

เงินเดือนพนักงาน จำนวน 696,720 บาท

"ประเภทเงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ 696,720.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ผู้อำนวยการ
กองช่าง/ นายช่างโยธา จำนวน 2อัตราฯ ตั้งตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปีและเป็นไป
ตามหนังสือชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2561 ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับของพนักงาน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จำนวน 21,300 บาท

"ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน ตั้งไว้ 21,300.-บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครอง
ชีพชั่วคราว ฯลฯ ของพนักงาน ตำแหน่ง นายช่างโยธา เงิน พ.ช.ค. 21,300.-บาท

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท

-ประเภทเงินประจำตำแหน่งของ ผู้อำนวยการกองช่าง ตั้งไว้ 42,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็น
เงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองช่าง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 391,920 บาท

"ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 391,920.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา /ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า / พนักงาน
จ้างทั่วไปตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ฯลฯ ตั้งตามกรอบแผน
อัตรากำลัง 3 ปี และเป็นไปตามหนังสือชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับ
ของพนักงาน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 46,920 บาท

"ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 46,920.-บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการ
ครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา /ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า/ คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ฯลฯ

-31-

งบดำเนินงาน รวม 867,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 72,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท

" ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล หน่วยงานกอง
ช่าง และพนักงานจ้าง

ค่าเช่าบ้าน จำนวน 42,000 บาท

-ประเภทค่าเช่าบ้าน ตั้งไว้ 42,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วน
ตำบลหน่วยงานกองช่าง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 20,000 บาท

-ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล หน่วยงานกองช่าง

ค่าใช้จ่าย รวม 360,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 300,000 บาท

-ประเภทค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาติดตั้ง
สายไฟ เดินสายติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมจำนวน 60,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง,ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน ตั้งไว้ 60,000.-บาท เพื่อจ่ายในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานและพนักงานจ้าง ฯลฯหน่วยงานกองช่าง

ค่าวัสดุ รวม 435,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท

"ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน ตั้งไว้ 50,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ,แฟ้ม, ปากกา,ดินสอ ฯลฯ ในส่วนของหน่วยงานกองช่าง

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 100,000 บาท

-ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตั้งไว้ 100,000.-บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า เช่น หลอดไฟ, ปลั๊กไฟ, สายไฟ ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง จำนวน 250,000 บาท

-32-

"ประเภทวัสดุก่อสร้าง ตั้งไว้ 250,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง อุปกรณ์การก่อสร้าง

ใช้ในกิจกรรมต่างๆของ อบต.และที่เป็นอำนาจหน้าที่ของ อบต.

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 35,000 บาท

"ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้ 35,000.-บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่นแผ่นซีดี โปรแกรมและอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ

งบลงทุน รวม 210,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 210,000 บาท

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ จำนวน 51,000 บาท

"รถจักรยานยนต์ ตั้งไว้ 51,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ

รถจักรยานยนต์ ไม่น้อยกว่า 120 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา จำนวน 1 คัน สำหรับใช้ในหน่วยงานกองช่าง อบต. โดยมี คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกลูกสูบขั้นต่ำ กรณีขนาด ขั้นต่ำ ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาด ซีซี ที่กำหนดไว้

- ราคาที่กำหนดไม่รวมค่าอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน

- การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ให้มีคุณสมบัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม จัดซื้อตามราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล จำนวน 46,000 บาท

"เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล กองช่าง อบต. ตั้งไว้ 46,000.- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล กองช่าง จำนวน 2 เครื่องๆละ 23,000.-

บาท จำนวน 46,000 บาท มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกน

เสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย

กว่า 2.7 GHz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย

กว่า 6 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้

-33-

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วยประมวลผล

กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บน

แผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลัก

ในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย กว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย กว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่ น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี งบประมาณปีงบประมาณ 2560 ของกระทรวงเทคโนโลยีและการสื่อสาร 2560
- เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer) จำนวน 53,000 บาท
- "ค่าเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED ขนาดสำหรับกระดาษ A3 ตั้งไว้ 53,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED ขนาดสำหรับ กระดาษ A3 จำนวน 1 เครื่อง สำหรับใช้ในหน่วยงานกองช่าง อบต. โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200X1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 35 หน้าต่อนาที (PPM)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสำหรับกระดาษ A3 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (PPM)
 - มีความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
 - มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือ ดีกว่า จำนวนไม่น้อย กว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ(Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ ดีกว่าจำนวนไม่น้อย กว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้ได้กับ A3,A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีอัตราใส่กระดาษได้รวมกัน ไม่น้อยกว่า 250 แผ่นจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ประจำปีงบประมาณ 2560 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 2560

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 60,000 บาท

"ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ตั้งไว้ 60,000.-บาทเพื่อจ่ายเป็นค่า

บำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติที่มี

งานไฟฟ้าถนน รวม 500,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 500,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 500,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำในเขตพื้นที่ อบต.โป่งผา จำนวน 200,000 บาท

"โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำในเขต อบต.โป่งผา ตั้งไว้ 200,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า

ดำเนินการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำให้ครอบคลุมพื้นที่ตำบลโป่งผา รวมทั้ง การปรับปรุงรื้อ

ถอน ฯลฯ (ตามประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค)

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ(ไฟกิ่ง)ในเขตพื้นที่ อบต.โป่งผา จำนวน 200,000บาท

-โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ (ไฟกิ่ง) ในเขตพื้นที่ อบต.โป่งผาตั้งไว้ 200,000.-

บาท เพื่อจ่ายเป็น

ค่าดำเนินการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ (ไฟกิ่ง) การปรับปรุงรื้อถอน ฯลฯ ให้ครอบคลุม

พื้นที่ตำบลโป่งผา

โครงการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะภายในตำบลโป่งผา จำนวน 100,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายโครงการซ่อมแซม ไฟฟ้าสาธารณะภายในตำบลโป่งผา ตั้งไว้ 100,000.-

บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการซ่อมแซมไฟฟ้า ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ (ไฟกิ่ง) เช่น ค่า

วัสดุ อุปกรณ์ การปรับปรุงรื้อถอน ฯลฯ ที่ชำรุดเสียหายให้สามารถใช้ได้เหมือนเดิม

ครอบคลุมตำบลโป่งผา

งานสวนสาธารณะ รวม 40,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 40,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการปรับปรุงดูแลรักษาสวนสาธารณะ จำนวน 40,000 บาท

"ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการในด้านปรับปรุงดูแลรักษาสวนสาธารณะ สนามเด็กเล่น สวน
สุขภาพ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบล, หนองน้ำพุ , ชุมน้ำนางนอน ถ้ำ
หลวง และพื้นที่ตำบลโป่งผา ฯลฯ ตั้งไว้ 40,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาดูแลรักษา
ต้นไม้ สวนสาธารณะ ปรับปรุงสถานที่ แก้วถ่างหญ้า บริเวณที่สาธารณะหนองน้ำพุ ที่
สาธารณะของหมู่บ้าน สนามกีฬาากลางประจำตำบล เกาะกลางถนน สองข้างถนน
พหลโยธินวนอุทยานชุมน้ำนางนอน ถ้ำหลวงนางนอน ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล
โป่งผา ฯลฯ

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 700,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 700,000 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม 700,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการกำจัดขยะและสิ่งปฏิกูลมูลฝอย จำนวน 700,000 บาท

"ค่าใช้จ่ายโครงการกำจัดขยะและสิ่งปฏิกูลมูลฝอย ตั้งไว้ 700,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
บริหารจัดการขยะมูลฝอยของตำบลโป่งผา ฯลฯ เดือนละประมาณ 160 ต้นๆละ 400.-
บาท 12 เดือน จำนวน 768,000.-บาท

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 280,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 280,000 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม 280,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการครอบครัวเศรษฐกิจพอเพียงและหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 20,000 บาท

-โครงการครอบครัวเศรษฐกิจพอเพียง และหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว้ 20,000.-

บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม หรือ อบรมส่งเสริมการปลูกพืชผักสวนครัว

ปลอดสารพิษไว้รับประทานเอง ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียงในระดับครัวเรือน และ

หมู่บ้าน เช่น การประกวดครอบครัวเศรษฐกิจพอเพียง และการประกวดหมู่บ้านเศรษฐกิจ

พอเพียง การปลูกพืชผักสวนครัว ฯลฯ

โครงการจัดทำเวทีประชาคมในระดับหมู่บ้านและตำบล จำนวน 10,000 บาท

-โครงการจัดทำเวทีประชาคมในระดับหมู่บ้าน และตำบล ตั้งไว้ 10,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดทำเวทีประชาคมเพื่อเก็บข้อมูลในการทำแผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาท้องถิ่น แผนชุมชน เพื่อรับฟังความคิดเห็นของประชาชน ฯลฯ

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานบุคลากรของ อบต.โป่งผาและผู้นำชุมชน จำนวน 200,000 บาท

-โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน บุคลากรของ อบต.โป่งผาและผู้นำชุมชน ตั้งไว้ 200,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอบรมและศึกษาดูงานนอกสถานที่เพื่อนำมาพัฒนาเพิ่มศักยภาพในการปฏิบัติงานราชการให้แก่บุคลากรของ อบต.และผู้สูงอายุ ฯลฯ ในการบูรณาการการทำงานร่วมกันในท้องถิ่นฯ

โครงการส่งเสริมและพัฒนาสินค้า O-TOP ตำบลโป่งผา จำนวน 20,000 บาท

-โครงการส่งเสริมการค้าจำหน่ายสินค้า O-TOP ตั้งไว้ 20,000.-บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าการพัฒนา บรรจุภัณฑ์ การอบรม การบริหารจัดการ ฯลฯ

โครงการส่งเสริมวิถีชีวิตแบบประชาธิปไตยเพื่อสร้างความปรองดองสมานฉันท์ จำนวน 20,000 บาท

-โครงการส่งเสริมวิถีชีวิตแบบประชาธิปไตยเพื่อสร้างความปรองดองสมานฉันท์ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้ความเข้าใจในหลักการปกครองระบอบประชาธิปไตย สร้างความปรองดองสมานฉันท์ ลดการเผชิญหน้าสร้างจิตสำนึกร่วมของคนในชาติยึดมั่นในการปกครองระบอบประชาธิปไตยฯลฯ

โครงการอบต.เคลื่อนที่ จำนวน 10,000 บาท

-โครงการ อบต.เคลื่อนที่ ตั้งไว้ 10,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร, เครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์, และสิ่งของบรรเทาทุกข์ ฯลฯ ในการออกบริการประชาชน กลุ่มอาชีพ หรือร่วมกับหน่วยงานอื่น เพื่อชี้แจง

ทำความเข้าใจ เพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ดีงาม ฯลฯ ในพื้นที่ตำบลโป่งผา

**แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	120,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	120,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000	บาท

-37-

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา จำนวน 50,000 บาท

-โครงการส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาประเภทต่างๆในระดับ

อำเภอ จังหวัด เช่น นักกีฬาร่วมกีฬาพรมมหาราช กีฬาองค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น อำเภอแม่สาย กีฬาอาซา ฯลฯ เป็นค่าพาหนะในการเดินทาง ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าชุด

นักกีฬา ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ

-โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายให้แก่ประชาชนตำบลโป่งผา จำนวน 20,000 บาท

-โครงการส่งเสริมการออกกำลังกายให้แก่ประชาชนตำบลโป่งผา

ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อให้กลุ่มร่วมนักกีฬา และกลุ่มต่างๆได้ออกกำลังกายเพื่อ

สุขภาพ ความบันเทิง

โครงการส่งเสริมพัฒนาการด้านกีฬาเพื่อพัฒนาเด็กปฐมวัย จำนวน 30,000 บาท

-โครงการส่งเสริมพัฒนาการด้านกีฬาเพื่อพัฒนาเด็กปฐมวัย ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ จัดทำสนาม ค่าอาหาร ของรางวัล ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท

วัสดุกีฬา จำนวน 20,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุกีฬาของ อบต.โป่งผา จำนวนเงิน 20,000.-บาท บาท เพื่อจ่ายเป็นจัดซื้อ ชุดกีฬา อุปกรณ์กีฬา ฯลฯ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 361,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 300,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 300,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในวันสำคัญทางศาสนาและประเพณี จำนวน 40,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในวันสำคัญทางศาสนาและประเพณี ตั้งไว้ 40,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในงานวันสำคัญต่างๆ

โครงการจัดกิจกรรมงานวันสงกรานต์รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ จำนวน 100,000 บาท

-โครงการจัดกิจกรรมงานวันสงกรานต์ รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ ตั้งไว้ 100,000.-บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าดำเนินการจัดงานวันสงกรานต์ รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ ประจำปี พ.ศ.2561 เป็นค่า
ของรางวัล ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดงาน ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ฯลฯ

-38-

โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา จำนวน 50,000 บาท

-โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา ตั้งไว้ 50,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการจัด
กิจกรรมวันเข้าพรรษา ฯลฯ ประจำปี พ.ศ.2561

โครงการฝึกอบรมและสาธิตการฟื้นฟูวัฒนธรรมและอนุรักษ์สืบสานประเพณีภูมิปัญญา
ท้องถิ่น จำนวน 50,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและสาธิตการฟื้นฟูวัฒนธรรมและอนุรักษ์สืบสานประเพณีภูมิ
ปัญญาท้องถิ่น

ตั้งไว้ 50,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการฝึกอบรมและสาธิตการฟื้นฟู
วัฒนธรรมและอนุรักษ์สืบสานประเพณีภูมิปัญญาท้องถิ่น เป็นค่าดำเนินการจัดทำ กิจกรรม
รวม และพิธีการต่างๆตามวิถีพุทธ ตลอดถึงการเรียนรู้หลักสูตรต่างๆ ทางวิถีพุทธและ
วัฒนธรรมไทยเพื่อคงไว้ซึ่งศิลปวัฒนธรรมไทย ฯลฯ

โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นด้านดนตรีพื้นเมืองและศิลปะด้านอื่นๆให้แก่เด็ก
นักเรียน จำนวน 60,000บาท

-โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นด้านดนตรีพื้นเมืองและศิลปะด้านอื่นๆให้แก่เด็กนักเรียน ผู้สูงอายุ ประชาชน ฯลฯ ตั้งไว้ 60,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นด้านดนตรีพื้นเมือง

งบเงินอุดหนุน รวม 61,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 61,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 20,000 บาท

-อุดหนุนเทศบาลตำบลแม่แม่สาย ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีบวงสรวงพระบรมราชานุสาวรีย์พระเจ้าพรหมมหาราช ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 16,000 บาท

-อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแม่สาย ตั้งไว้ 16,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวัฒนธรรม ประเพณี งานรัฐพิธี งานประจำปีเพื่ออนุรักษ์และสืบสานวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น และน้อมรำลึกถึงพระมหากษัตริย์คุณขององค์พระมหากษัตริย์ไทย และพระบรมวงศานุวงศ์ ฯลฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 แยกเป็น

1. งานนมัสการและสงฆ์พระธาตุเจ้าดอยตุง จำนวน 5,000.-บาท (สนง.อ.แม่สาย)
2. พิธีรดน้ำดำหัวพ่อขุนเม็งรายมหาราช จำนวน 5,000.-บาท (สนง.อ.แม่สาย)

3. พิธีทานหาแม่ฟ้าหลวงเนื่องในวันคล้ายวันสวรรคตสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี ณ ไร่แม่ฟ้า หลวง จำนวน 3,000.-บาท (สนง.อ.แม่สาย)

4. วันคล้ายวันพระราชสมภพของสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี ณ ลานเอนกประสงค์พระตำหนักดอยตุง จำนวน 3,000.-บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ จำนวน 25,000 บาท

- อุดหนุนวัฒนธรรมจังหวัดเชียงราย งานนมัสการและสงฆ์พระธาตุเจ้าดอยตุง ตั้งไว้ 20,000.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานนมัสการและสงฆ์พระธาตุเจ้าดอยตุง

- อุดหนุนวัฒนธรรมจังหวัดเชียงราย โครงการธรรมยาตราเดินขึ้นบูชาพระ
ธาตุดอยตุง ตั้งไว้ 5,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการธรรมยาตราเดินขึ้น
บูชาพระ ธาตุดอยตุง

****แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา**

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 4,450,000 บาท

งบลงทุน รวม 4,450,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างอาคารต่าง ๆ รวม 4,450,000 บาท

โครงการก่อสร้างหลังคากันสาดด้านหน้าอาคารห้องสมุด ๓D จำนวน 46,000 บาท

-โครงการก่อสร้างหลังคากันสาดด้านหน้าอาคารห้องสมุด ๓D

ตั้งไว้ 46,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหลังคากันสาดด้านหน้าอาคารห้องสมุด ๓

D บริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา

โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ บ้านสันทรายมูล หมู่ที่ 6 จำนวน 350,000บาท

-โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ บ้านสันทรายมูล หมู่ที่ 6

ตั้งไว้ 350,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ขนาด

กว้าง 8.00 ม. ยาว 12.00 ม. พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 96.00 ตร.ม.

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้าง สะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไหล่ทาง

บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 7 จำนวน 229,000 บาท

- โครงการก่อสร้าง สะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไหล่ทาง

บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 7 ตั้งไว้ 229,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริม

เหล็ก ขนาด 1.80X1.80X8.00 เมตร จำนวน 1 ช่องทาง ตามแบบแปลน ทช- 5-203

ถึง 204/45 พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เสริมไหล่ทาง จำนวน 60.00 ตร.ม.

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 1 (สวนหยก) บ้านหนองอ้อ หมู่ที่ 2 จำนวน

350,000 บาท

-โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 1 (สวนหยก) บ้านหนองอ้อ หมู่ที่ 2 ตั้ง
ไว้ 350,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณซอย 1 (สวน
หยก) กว้าง 5.00 ม.ยาว 138.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. มีดินถมไหล่ทาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย จ.เจริญ บ้านน้ำจ้ำ หมู่ที่ 5 จำนวน 350,000 บาท

-โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย จ.เจริญ บ้านน้ำจ้ำ หมู่ที่ 5

ตั้งไว้ 350,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.

1.ซอย จ.เจริญ กว้าง 3.50 ม.ยาว 155.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.มีดินถมไหล่ทาง

2.ซอย ชัยทวี กว้าง 4.00 ม.ยาว 32.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.มีดินถมไหล่ทาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านจ้องวัด หมู่ที่ 9 จำนวน 350,000 บาท

-โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านจ้องวัด หมู่ที่ 9 ตั้งไว้ 350,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณ

1. คุ่ม 9 ซอย 2/2 กว้าง 3.50 ม. ยาว 95.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. มีดินถมไหล่ทาง

2. คุ่ม 9 ซอย 2/3 กว้าง 3.50 ม. ยาว 97.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. มีดินถมไหล่ทาง
ข้างละ 0.20 ม.

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านนาปัง หมู่ที่ 8 จำนวน 354,000 บาท

-โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านนาปัง หมู่ที่ 8 ตั้งไว้ 354,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณ ซอย 2/2 (ซอยขึ้นบ้านอาชา)

1. ซอย 2/2 กว้าง 4.00 ม. ยาว 87.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. มีดินถมไหล่ทาง

2. ซอย 8/2 กว้าง 4.00 ม. ยาว 82.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. มีดินถมไหล่ทาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านน้ำจ้ำกลาง หมู่ที่ 12 จำนวน 350,000 บาท

-โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านน้ำจ้ำกลาง หมู่ที่ 12

ตั้งไว้ 350,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บริเวณ

1. ซอย กุมภา กว้าง 2.00 ม. ยาว 47.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

2. ซอย สุนันต๊ะ กว้าง 2.00 ม. ยาว 30.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

3. ซอย จันทรเต็ม กว้าง 3.00 ม. ยาว 47.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

4. ซอย วินันท์ กว้าง 4.50 ม. ยาว 87.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านน้ำจ้ำเหนือ หมู่ที่ 11 จำนวน 350,000 บาท

-โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านน้ำจําเหนือ หมู่ที่ 11 ตั้งไว้ 350,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าถนน ค.ส.ล. บริเวณ ซอย 6 ตอนบน กว้าง 4.00 ม. ยาว 172.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. มีดินถมไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

โครงการก่อสร้างถนน คสส. บ้านป่าแฝ หมู่ที่ 3 จำนวน 350,000 บาท

-โครงการก่อสร้างถนน คสส. บ้านป่าแฝ หมู่ที่ 3 ตั้งไว้ 350,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล. บริเวณรอบหนองยาว ช่วงที่ 1 กว้าง 3.00 ม. ยาว 130.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ช่วงที่ 2 กว้าง 3.50 ม. ยาว 83.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

โครงการก่อสร้างถนน คสส. บ้านสันป่าสักหมู่ที่ 7 จำนวน 121,000 บาท

-โครงการก่อสร้างถนน คสส. บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 7 ตั้งไว้ 121,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสส. บริเวณ

1. ซอยไพศาล กว้าง 3.00 ม. ยาว 62.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

2. ซอย ทางขึ้นระบบประปาหมู่บ้าน กว้าง 2.50 ม. ยาว 19.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

โครงการก่อสร้างถนน คสส. และก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก.

0.80 เมตร จำนวน 41 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 4 บ่อ บ้านจ้อง หมู่ที่ 1 จำนวน 350,000 บาท

-โครงการก่อสร้างถนน คสส. และก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก.

0.80 เมตร จำนวน 41 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 4 บ่อ บ้านจ้อง หมู่ที่ 1 ตั้งไว้ 350,000.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง

1. ถนน ค.ส.ล. กว้าง 3.50 ม. ยาว 139.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. มีดินถมไหล่ทาง

2. ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสส. ขนาด

เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. จำนวน 41 ท่อน พร้อมวางบ่อพัก คสส. จำนวน 4 บ่อ

บริเวณ ซอย ข้างศาลาเอนกประสงค์ด้านทิศเหนือ

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสส. พร้อม ฝาปิด-เปิด คสส. บ้านจ้องเด่น หมู่ที่ 10

จำนวน 350,000 บาท- โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสส. พร้อม ฝาปิด-

เปิด คสส. บ้านจ้องเด่น หมู่ 10 ตั้งไว้ 350,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบาย

น้ำ คสส. พร้อมฝาปิด -เปิด คสส. บริเวณ ซอย 3 กว้างเฉลี่ย 0.30 ม. ลึก

เฉลี่ย 0.35 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 233.00 ม.

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสส. บ้านสันทรายปู่ หมู่ที่ 4 จำนวน 350,000 บาท

-โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านสันทรายปู้ยี่ หมู่ที่ 4 ตั้งไว้ 350,000.-

บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด

เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. จำนวน 127 ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาด 1.20 X 1.20 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 1.60 ม. จำนวน 10 บ่อ

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนทุกสายภายในตำบลโป่งผา จำนวน 200,000 บาท

-โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนชลประทานและถนนทุกสายภายในตำบลโป่งผา ตั้งไว้ 200,000.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการซ่อมแซมถนนชลประทานและทุกสายภายในตำบลโป่งผาฯลฯ

****แผนงานการเกษตร**

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 470,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 330,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 310,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการน้ำคือชีวิต ศาสตร์พระราชาสู่แปลงเกษตรผสมผสาน จำนวน 20,000 บาท

-โครงการน้ำคือชีวิต ศาสตร์พระราชาสู่แปลงเกษตรผสมผสาน ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อ

จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรมให้ความรู้เรื่องเกษตรกรและจัดหาที่ดินว่างเปล่าทำ

แปลงเกษตรผสมผสาน

โครงการพัฒนาและประชาสัมพันธ์สินค้าบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์ตำบลโป่งผาเพื่อสร้าง

มูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว จำนวน 20,000 บาท

-โครงการพัฒนาและประชาสัมพันธ์สินค้าบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์ตำบลโป่งผาเพื่อสร้าง

มูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ

อุปกรณ์ในการประชาสัมพันธ์ในการส่งเสริมขยายการตลาดให้กับผู้ผลิตและเกษตรกรใน

ตำบลโป่งผา

โครงการส่งเสริมศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยี

การเกษตรประจำตำบล" จำนวน 10,000 บาท

-โครงการส่งเสริมศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบล ตั้งไว้ 10,000.-บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบล

-43-

โครงการอบรมการแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร จำนวน 30,000 บาท

-โครงการอบรมการแปรรูปผลผลิตทางการเกษตรตั้งไว้ 30,000.-บาท เพื่อเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ

ในการอบรมการแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร

โครงการอบรมการผลิตเชื้อร่ากำจัดศัตรูพืชเพื่อลดการใช้สารเคมีจำนวน 20,000 บาท

-โครงการอบรมการผลิตเชื้อร่ากำจัดศัตรูพืชเพื่อลดการใช้สารเคมี ตั้งไว้ 20,000.บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมการผลิตเชื้อร่ากำจัดศัตรูพืชเพื่อลดการใช้สารเคมี ให้กับราษฎรตำบลโป่งผา

โครงการอบรมปลูกผักไฮโดรโปนิก จำนวน 20,000 บาท

-โครงการอบรมปลูกผักไฮโดรโปนิก ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมปลูกผักไฮโดรโปนิก ตำบลโป่งผา

โครงการอบรมและศึกษาดูงานศูนย์ศึกษาการพัฒนาห้วยฮ่องไคร้อันเนื่องมาจาก

พระราชดำริ จำนวน 80,000 บาท

-โครงการอบรมและศึกษาดูงานศูนย์ศึกษาการพัฒนาห้วยฮ่องไคร้อันเนื่องมาจากพระราชดำริ

ตั้งไว้ 80,000.-บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมและศึกษาดูงานศูนย์ศึกษาการพัฒนาห้วยฮ่องไคร้อันเนื่องมาจากพระราชดำริ เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ฯลฯ

โครงการอบรมส่งเสริมการทำปุ๋ยหมัก และปุ๋ยน้ำหมักชีวภาพ จำนวน 40,000 บาท

-โครงการอบรมส่งเสริมการทำปุ๋ยหมัก และปุ๋ยน้ำหมักชีวภาพ ตั้งไว้ 40,000.-บาท เพื่อเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ ในการอบรมการทำปุ๋ยหมัก และปุ๋ยน้ำหมักให้กับราษฎร ตำบลโป่งผา

โครงการอบรมส่งเสริมการประกอบอาชีพต่างๆให้กับราษฎรในตำบลโป่งผา หมู่ที่ 1 -12 จำนวน 30,000 บาท

-โครงการอบรมส่งเสริมการประกอบอาชีพต่างๆให้กับราษฎรในตำบลโป่งผา หมู่ที่ 1 - 12 ตั้งไว้ 30,000.-บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพต่างๆ ตำบลโป่งผา ในการฝึกอบรมอาชีพต่างๆ เช่น การเลี้ยงปลาในกระชัง การเพาะเลี้ยงกุ้งฝอยในบ่อพลาสติก การทำสบู่ แชมพู น้ำยาล้างจาน การเลี้ยงไก่ การเลี้ยงกบ ปลูกพืชปลอดสารพิษ ฯลฯ

-44-

โครงการอบรมส่งเสริมการปลูกข้าวอย่างมีคุณภาพ จำนวน 20,000 บาท

-โครงการอบรมส่งเสริมการปลูกข้าวอย่างมีคุณภาพ ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการปลูกข้าวอย่างมีคุณภาพ

โครงการอบรมส่งเสริมระบบการจัดการคุณภาพผลผลิตพืช (GAP) จำนวน 20,000 บาท

-โครงการอบรมส่งเสริมระบบการจัดการคุณภาพผลผลิตพืช (GAP)

ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรมให้ความรู้เรื่องเกษตรกรในการจัดการคุณภาพการ ผลิตพืชให้ได้มาตรฐาน

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท

วัสดุการเกษตร จำนวน 20,000 บาท

-ประเภทวัสดุการเกษตร ตั้งไว้ 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืช และสัตว์ ุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ใบมีด เชือก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท

เงินอุดหนุนเอกชน จำนวน 140,000 บาท

- อุดหนุนกลุ่มอาชีพผู้เลี้ยงไก่พื้นเมือง บ้านหนองอ้อ หมู่ที่ 2 ตามโครงการส่งเสริมอาชีพการเลี้ยงไก่พื้นเมือง ตั้งไว้ 20,000.-บาท

- อุดหนุนกลุ่มทำนา บ้านน้ำจ้ำใต้ หมู่ที่ 5 ตามโครงการส่งเสริมการเพิ่มผลผลิตทางการเกษตร ตั้งไว้ 20,000.-บาท

- อุดหนุนกลุ่มผู้ปลูกวานไผ่กวนอิม บ้านสันทรายมูล หมู่ที่ 6 ตามโครงการส่งเสริมผู้ปลูกวานไผ่กวนอิม อย่างมีคุณภาพ ตั้งไว้ 20,000.-บาท

-อุดหนุนกลุ่มผู้ปลูกกาแฟ บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 7 ตามโครงการส่งเสริมอาชีพผู้ปลูกกาแฟอย่างมีคุณภาพ ตั้งไว้ 20,000.-บาท

-อุดหนุนกลุ่มดอกไม้จันทร์ บ้านจ้องวัด หมู่ที่ 9 ตามโครงการส่งเสริมอาชีพการจัดทำดอกไม้จันทร์ ตั้งไว้ 20,000.-บาท

-อุดหนุนกลุ่มชาวนา บ้านจ้องเด่น หมู่ที่ 10 ตามโครงการส่งเสริมอาชีพทำนาอย่างมีคุณภาพ ตั้งไว้ 20,000.-บาท

-อุดหนุนกลุ่มชาวนา บ้านน้ำจ้ำกลาง หมู่ที่ 12 ตามโครงการส่งเสริมอาชีพทำนาอย่างมีคุณภาพ ตั้งไว้ 20,000.-บาท

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ รวม 230,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 230,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการขุดลอกลำเหมืองภายในตำบลโป่งผา จำนวน 200,000 บาท

-โครงการขุดลอกลำเหมืองภายในตำบลโป่งผา ตั้งไว้ 200,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า-ขุด

ลอกลำเหมืองจ้อง ลำเหมืองเตื่อยกาย คลองชลประทานสาย 1-RMC1(สายหนอง

อ้อ) สาย 1L-1R-RMC1(สายเหมืองจ้อง) สาย 1L-1L-1R-RMC1 (สาย เหมือง

กลาง) ฯลฯ

โครงการปลูกป่าต้นน้ำเพื่อสร้างจิตสำนึกให้อนุรักษ์และการดูแลรักษาทรัพยากรป่าไม้,ต้น

น้ำและสิ่งแวดล้อมตามโครงการเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 30,000 บาท

-โครงการปลูกป่าต้นน้ำเพื่อสร้างจิตสำนึกให้อนุรักษ์และการดูแลรักษาทรัพยากรป่าไม้, ต้นน้ำและสิ่งแวดล้อมตามโครงการเฉลิมพระเกียรติ ตั้งไว้ 30,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอนุรักษ์และรักษาต้นน้ำ ปลูกต้นไม้อเฉลิมพระเกียรติ ดูแลต้นน้ำ ใส่ปุ๋ย ต้นไม้จัดซื้อต้นไม้ ซึ้อปุ๋ย เพื่อดำเนินการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม

โครงการตามพระราชเสาวนีย์ บริเวณที่สาธารณะหนองน้ำพุ ที่สาธารณะของ หมู่บ้าน สนามกีฬาากลางประจำตำบล วนอุทยานขุนน้ำนางนอน ถ้ำหลวงนางนอน ในเขต องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา

****แผนงานงบกลาง**

งบกลาง รวม 13,121,580 บาท

งบกลาง รวม 13,121,580 บาท

งบกลาง รวม 13,121,580 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 230,000 บาท

-ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งไว้ 230,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนประกันสังคมให้กับพนักงานจ้างตามอัตราค่าตอบแทน(รายเดือน)และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ,พนักงานจ้างทั่วไปและผู้ดูแลเด็ก ฯลฯ

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 9,200,000 บาท

-ประเภทเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตั้งไว้ 9,200,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ จำนวน 1,200 คน ต่อเดือนมีกำหนด 1 ปี เป็นเงิน 9,200,000.- บาท

เบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 2,160,000 บาท

-ประเภทเบี้ยยังชีพคนพิการ ตั้งไว้ 2,160,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ จำนวน 225 คนๆละ 800.- บาท ต่อเดือนมีกำหนด 1 ปี เป็นเงิน 2,160,000.-บาท

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 474,000 บาท

-ประเภทเงินสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์ ตั้งไว้ 474,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 79คนๆละ 500.-บาท ต่อเดือนมีกำหนด 1 ปี เป็นเงิน 474,000.- บาท
สำรองจ่าย จำนวน 590,080 บาท

-ประเภทเงินสำรองจ่าย ตั้งไว้ 590,080.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรองจ่ายไว้ใช้จ่ายในกิจการที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า จากอุทกภัย วิกฤติภัย อัคคีภัย ฯลฯ

รายจ่ายตามข้อผูกพันจำนวน 110,000 บาท

- เงินสมทบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ อบต.โป่งผา ตั้งไว้ 110,000.-บาท เพื่อจ่ายสมทบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ อบต.โป่งผาตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้ออบต.หรือเทศบาลดำเนินการและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่เงินสมทบของ อบต.ขนาดกลางไม่น้อยกว่าร้อยละ30 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ

เงินช่วยเหลือ จำนวน 90,000 บาท

-ประเภทเงินช่วยเหลือพนักงาน อบต. ตั้งไว้ 90,000บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือของ พนักงาน อบต.

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จำนวน 267,500บาท

-เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตั้งไว้ 267,500.-

บาท เพื่อสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.)ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ 2561 ตาม พ.ร.บ.บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับ

ที่ 6) พ.ศ.2543 ทั้งหมดนี้คือรายละเอียดของร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.2561 ครับ

ปลัด อบต. ปฏิบัติหน้าที่แทน นายก อบต.โป่งผา

นางสาวกอบแก้ว กอบกุล เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ ทั้งหมดนี้คือรายละเอียดของร่างข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ค่ะ

ประธานสภาฯ

นาย ทรงกฤษ ว่างแปง ครับ ตามที่ทางคณะผู้บริหารและเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผนชี้แจงรายละเอียดของร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ครับมีสมาชิกสภาฯ ท่านใด มีข้อซักถาม หรือจะอภิปราย หรือแก้ไข หรือเพิ่มเติมเกี่ยวกับร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2560 หรือไม่อย่างไร ขอเชิญครับ

สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 7

นายอนุภาพ ชื่นพงศ์ธรรม เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ ผมอยากสอบถามไปยังคณะผู้บริหารว่าในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ที่ 56,500,000.00 บาท ซึ่งสูงกว่าปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ที่ตั้งไว้ 54,300,000.00 บาท แต่ผมมาดูตรงงบประมาณโครงสร้างพื้นฐานทั้ง 12 หมู่บ้านนั้น ยังคงงบประมาณเดิมคือหมู่บ้านละ 350,000 บาท จึงอยากทราบว่าปีนี้ตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มขึ้น แต่งบประมาณที่ลงไปพัฒนาตำบลโป่งผา ตามโครงสร้างพื้นฐานแต่ละหมู่บ้านยังเท่าเดิม

ปลัด อบต. ปฏิบัติหน้าที่แทน นายก อบต.โป่งผา

นางสาวกอบแก้ว กอบกุล เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ สาเหตุที่ปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ได้ตั้งไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา สืบเนื่องจากว่าเป็นเงินอุดหนุนทั่วไป ประเภท เบี้ยผู้สูงอายุ เบี้ยผู้พิการ เบี้ยผู้ป่วยเอดส์ ซึ่งปีนี้มีจำนวนเพิ่มมากขึ้นจากปีที่แล้ว ซึ่งได้รับข้อมูลจากทางหน่วยงานสงเคราะห์และพัฒนาชุมชน เกี่ยวกับจำนวนผู้มีสิทธิ์และลงทะเบียนไว้ จึงทำให้ต้องตั้งงบประมาณประเภทเงินอุดหนุนสูงขึ้นกว่าเดิมรวมกับเงินรายได้ ซึ่งทำให้ดูเหมือนงบประมาณสูงขึ้นมา จึงเรียนชี้แจงให้ทราบ

สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 11

นายมนัส ชัยมณี เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ ผมอยากจะเรียนถามไปยังคณะผู้บริหารเกี่ยวกับแผนงานสาธารณสุข ตามโครงการฉีดวัคซีนโรคพิษสุนัขบ้า ในหมา แมว ดูว่าการประชุมร่างงบประมาณ ปี พ.ศ.2560 ที่ประชุมมีมติให้ตัดโครงการดังกล่าวออกไป เนื่องจากว่าไม่เป็นไปตามระเบียบที่ทาง สตง. ได้ทวงติงมาแต่ในร่างข้อบัญญัติปี พ.ศ.2561 ยังมีโครงการดังกล่าวปรากฏอยู่ จึงอยากเรียนถามว่าสามารถตั้งโครงการดังกล่าวได้หรือไม่ และอาจจะผิดระเบียบตามที่ สตง.เคยทวงติงมา หากว่าผิดระเบียบ ผมขอเสนอให้ตัดโครงการดังกล่าวออก ครับ

ปลัด อบต. ปฏิบัติหน้าที่แทน นายก อบต.โป่งผา

นางสาวกอบแก้ว กอบกุล เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ เนื่องจากที่ผ่านมาทางจังหวัดได้เชิญทางข้าราชการของ อบต. ร่วมประชุมและซักซ้อมเกี่ยวกับการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี ซึ่งได้มีการพูดคุยกันเกี่ยวกับโครงการดังกล่าว ซึ่งที่ผ่านมาทาง สตง.เคยทักท้วงว่าผิดระเบียบและไม่สามารถดำเนินการได้เนื่องจากไม่ใช่อำนาจหน้าที่ของ อบต. แต่ปัจจุบันโครงการดังกล่าวสามารถดำเนินการได้แล้ว เนื่องจากทางกระทรวงมหาดไทยได้พูดคุยกับทาง สตง. เป็นที่เรียบร้อย เนื่องจากโครงการดังกล่าวดำเนินการตามพระราชประสงค์ของ เจ้าฟ้าหญิงจุฬารัตน์ ที่พระองค์ทรงตรัสไว้ว่า ต่อไปจะไม่มีโรคพิษสุนัขบ้าในประเทศไทย จึงมีการยกเลิกระเบียบดังกล่าว และให้ อบต.สามารถดำเนินโครงการดังกล่าวได้ จึงเรียนชี้แจงให้ทราบ

ประธานสภา

นาย ทรงกฤษ วังแปง ครับจะมีสมาชิกสภาท่านใดมีข้อซักถามหรือแก้ไขเปลี่ยนแปลงและอภิปรายเกี่ยวกับร่างข้อบัญญัติงบประมาณ ปี พ.ศ.2561 ดังกล่าวอีกหรือไม่ หากไม่มีสมาชิกสภาท่านใดจะซักถามหรืออภิปรายอีก ต่อไปผมก็จะได้ขอมติอนุมัติต่อไป

ประธานสภา

นาย ทรงกฤษ วังแปง ครับ หากไม่มีสมาชิกสภาท่านใดมีข้อซักถามหรือแก้ไขเปลี่ยนแปลงและอภิปรายเกี่ยวกับร่างข้อบัญญัติงบประมาณ ปี พ.ศ.2561 วาระ 1 ขึ้นรับหลักการ ต่อไปผมจะขอมติ ขอมติยกมือครับ

มติที่ประชุม :

ญัตติการพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 วาระ 1 ขึ้นรับหลักการ มีมติดังนี้

- มีมติเห็นชอบ จำนวน 21 เสียง
- งดออกเสียง จำนวน 1 เสียง
- ขาด จำนวน 1 เสียง คือ นายกรภัทร์ ทะนันไชย สมาชิกสภา หมู่ที่ 1

ประธานสภา

นาย ทรงกฤษ วังแปง เมื่อในประชุมมีมติเห็นชอบหลักการ(ร่าง)ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา ดังนั้นผมจะขอเข้าสู่ขั้นตอน

ของวาระที่ 2 ขึ้นแปรญัตติ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และมีการแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ.2554 ข้อ 49 ญัตติร่างข้อบัญญัติที่สภาท้องถิ่นลงมติรับหลักการแล้วถ้าจะส่งให้ประธานสภาท้องถิ่นส่งร่างข้อบัญญัตินั้นไปให้คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาโดยละเอียดและที่ประชุมสภาท้องถิ่น

-49-

จะต้องกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติต่อคณะกรรมการแปรญัตติด้วย ข้อ 50 เมื่อคณะกรรมการแปรญัตติได้พิจารณาแล้วจะต้องนำเสนอร่างข้อบัญญัตินั้นตามร่างเดิม และตามที่มีการแก้ไขเพิ่มเติมพร้อมทั้งรายงานและบันทึกความเห็นยื่นต่อประธานสภาท้องถิ่น รายงานนั้นอย่างน้อยจะต้องระบุว่าได้มีการแก้ไขเพิ่มเติมในตอนหรือข้อความใดบ้าง การแปรญัตติและมติของคณะกรรมการแปรญัตติเกี่ยวกับการแปรญัตตินั้นเป็นประการใด การสงวนความเห็นของคณะกรรมการแปรญัตติตลอดจนการสงวนคำแปรญัตติด้วย และให้ประธานสภาท้องถิ่นส่งรายงานนั้นแก่สมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่าสี่สิบสี่ชั่วโมง ก่อนวันประชุมพิจารณา เว้นแต่กรณีต้องพิจารณาเป็นการด่วนให้คณะกรรมการแปรญัตติไปร่วมประชุมสภาท้องถิ่นด้วย เพื่อแถลงประกอบรายงานหรือชี้แจงข้อสงสัยต่างๆเกี่ยวกับรายงานนั้น ครั้นในการแต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติ จึงขอให้ที่ประชุมกำหนดคณะกรรมการแปรญัตติและเสนอชื่อสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา ที่จะแต่งตั้งให้เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ ทางสมาชิกสภาฯเห็นควรที่จะแต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติ 3 หรือ 7 คน โดยในการเสนอชื่อแต่ละชื่อให้มีผู้รับรองจำนวน 2 คน พร้อมทั้งกำหนดระยะเวลาแปรญัตติด้วย

มติที่ประชุม:

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบเสนอคณะกรรมการแปรญัตติ 3 คน

ประธานสภาฯ

นาย ทรงกฤษ ว่างแปง

ครับ ขอเชิญเสนอคณะกรรมการแปรญัตติจำนวน 3 คน โดยมีผู้เสนอ 1 ท่านและมีผู้รับรอง 2 คนครับ ขอ เชิญเสนอ

สมาชิกสภาหมู่ที่ 6

นายวีรากร ใจดวง เรียนท่านประธานสภาที่เคราฟ ผมขอเสนอ นายเสถียร พงษ์กาสอ สมาชิกสภาฯ หมู่ 3
ครับ

สมาชิกสภาหมู่ที่ 5

นายเฉลิม กุณาเลย เรียนท่านประธานสภาที่เคราฟ ผมขอรับรองครับ

สมาชิกสภาหมู่ที่ 6

นางสาวปราณี พิมลศรี เรียนท่านประธานสภาที่เคราฟ ดิฉันขอรับรองครับ

สมาชิกสภาหมู่ที่ 7

นายอนุภาพ ชื่นพงศ์ธรรม เรียนท่านประธานสภาที่เคราฟ ผมขอเสนอ นายสุระแสง อายุวรรณ สมาชิกสภาฯ
หมู่ 5 ครับ

-50-

สมาชิกสภาหมู่ที่ 3

ร.ต.มานิตย์ พรหมปัญญา เรียนท่านประธานสภาที่เคราฟ ผมขอรับรองครับ

สมาชิกสภาหมู่ที่ 10

นายวิทยา สันเทพ เรียนท่านประธานสภาที่เคราฟ ผมขอรับรองครับ

สมาชิกสภาหมู่ที่ 11

นายมนัส ชัยมณี เรียนท่านประธานสภาที่เคราฟ ผมขอเสนอ นางกรรณิกา บุญตัน สมาชิกสภาฯ หมู่ 1
ครับ

สมาชิกสภาหมู่ที่ 9

นายสมเพ็ชร กันทะลา เรียนท่านประธานสภาที่เคราฟ ผมขอรับรองครับ

สมาชิกสภาหมู่ที่ 8

นายสมศักดิ์ จันทาพูน เรียนท่านประธานสภาที่เคราฟ ผมขอรับรองครับ

ประธานสภาฯ

นาย ทรงกฤษ ว่างแปง ครับ ในเมื่อได้คณะกรรมการแปรญัตติแล้ว จะกำหนดการแปรญัตติเวลาไหน โดยไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมง

เลขานุการสภาฯ

นายสหพันธ์ ธนกาญจนนันท์ เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ ผมขอเสนอ 3 วัน วันละ 8 ชั่วโมง ดังนี้ นับตั้งแต่วันที่ 5 สิงหาคม 2560 – วันที่ 7 สิงหาคม 2560 เวลา 08.00 น.- 16.00 น. วันละ 8 ชั่วโมง จะครบยี่สิบสี่ชั่วโมงครับ

ประธานสภาฯ

นาย ทรงกฤษ ว่างแปง ครับ จะมีสมาชิกสภาฯท่านใดจะเสนอเป็นอย่างอื่นอีกหรือไม่ หากไม่มีสมาชิกสภาฯท่านใดเห็นเป็นอย่างอื่นอีก ตามนี้ให้กำหนดกรอบระยะเวลาของการแปรญัตติตามที่ทางท่าน เลขานุการ สภาฯ เสนอมา

มติที่ประชุม: ที่ประชุมมีมติเห็นชอบกรอบระยะเวลาการกำหนดเวลาการแปรญัตติจำนวน 3 วัน นับตั้งแต่วันที่ 5 สิงหาคม 2560 – วันที่ 7 สิงหาคม 2560 เวลา 08.00 น.- 16.00 น. วันละ 8 ชั่วโมง รวม 3 วัน จะครบยี่สิบสี่ชั่วโมง

ประธานสภาฯ

นาย ทรงกฤษ ว่างแปง ครับ ต่อไปผมจะขออนัดวันประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 2 ในวันศุกร์ ที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2560 เวลา 09.00 น.

เลขานุการสภาฯ

นายสหพันธ์ ธนกาญจนนันท์ เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ ผลการเสนอรายชื่อคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน 3 ท่าน ผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อและมีผู้รับรองอย่างถูกต้องตามระเบียบ มีดังนี้ (1.)นายเสถียร พงษ์กาสอ สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 3 (2.)นายสุริยะแสง อายุวรรณา สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 5 (3.)นางกรรณิกา บุญตัน สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 1 ดังนั้นตามระเบียบหลังจากได้คณะกรรมการแปรญัตติทั้ง 3 ท่านแล้วให้มีการประชุมคัดเลือกประธาน/รองประธาน/เลขานุการ และหลังครบกำหนดเวลาแปรญัตติ จำนวน 24 ชั่วโมงแล้ว ให้คณะกรรมการ

แปรญัตติส่งรายงานการประชุมผลการแปรญัตติต่อประธานสภาฯ เพื่อจะได้รายงานผลต่อสภาฯ ต่อไป

ประธานสภาฯ :

นาย ทรงกฤษ ว่างแปง ครับ ขนาดนี้ก็ถึงเวลา 12.00 น. ผมขอพักการประชุมเพื่อให้สมาชิกสภาทุกท่านได้พักรับทานอาหารกลางวัน และเวลา 13.00 น. เชิญสมาชิกสภาทุกท่านเข้าร่วมประชุมต่อในภาคบ่าย ต่อไปครับ

3.2 ญัตติขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ โครงการปรับปรุงห้องสภากลางการบริหารส่วนตำบลโป่งผา(เดิม)เป็นห้องทำงานกองช่าง งบประมาณตั้งไว้ 163,000 บาท

ประธานสภาฯ

นาย ทรงกฤษ ว่างแปง ครับ หลังจากสมาชิกสภาฯ ทุกท่านได้พักรับทานอาหารกลางวันแล้ว ขณะนี้เวลา 13.00 น. ผมขอเปิดประชุมต่อในช่วงภาคบ่าย

ประธานสภาฯ

นาย ทรงกฤษ ว่างแปง ครับ ต่อไปก็เข้าสู่ 3.2 ญัตติขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ โครงการปรับปรุงห้องสภากลางการบริหารส่วนตำบลโป่งผา (เดิม)เป็นห้องทำงานกองช่าง งบประมาณตั้งไว้ 163,000 บาท อย่างไรก็ดี ต่อไปผมก็ขอเชิญทางคณะผู้บริหารเป็นผู้กล่าวชี้แจงรายละเอียดต่อไป

ปลัด อบต. ปฏิบัติหน้าที่แทน นายก อบต.โป่งผา

นางสาวกอบแก้ว กอบแก้ว เรียนท่านประธานสภาฯที่เคารพ ในส่วนของรายละเอียดญัตติดังกล่าว ดิฉันขอมอบหมายให้ทาง รักษาการ ผอ.กองช่างฯ เป็นผู้ชี้แจงต่อไป

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการ ผอ.กองช่างโยธาฯ

นายสมพงษ์ อินตะหล้า เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ.2543 ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่ทำให้ลักษณะปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น

ดังนั้นเพื่อให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา มีประสิทธิภาพและพัฒนาตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ.2560 จึงขออนุมัติจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา โอนงบประมาณ ตามรายละเอียดดังนี้

3.2.1 โอนลดงบประมาณ แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน งบบุคลากร

- โอนลดงบประมาณ เงินเดือน(ฝ่ายประจำ)

ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง **งบประมาณอนุมัติ 506,900.-บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 217,771.-บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ 57,500.-บาท คงเหลือ 160,271.-บาท** เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง/นายช่างโยธาฯฯ ตั้งตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี และเป็นไปตามหนังสือชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ทั้งนี้ให้จ่ายตามคำสั่งการเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนระดับของพนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนงานบริหารงานทั่วไป เกี่ยวกับเคหะและชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของอบต.โป่งผา พ.ศ.2560 – 2562 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี แนวทางการพัฒนาด้านการส่งเสริมพัฒนาบริหารงานบุคคล คุณธรรมจริยธรรม ความโปร่งใส ใน การบริหารราชการ ปีงบประมาณ 2560 ลำดับที่ 1 หน้า 186

โอนเพิ่มงบประมาณ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

(ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่)

- โครงการปรับปรุงห้องกิจการสภาเพื่อเป็นห้องทำงานกองช่าง **โอนงบประมาณเพิ่มครั้งนี้ 57,500.- บาท** ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงห้องกิจการสภาเพื่อเป็นห้องทำงานกองช่าง ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งาน

ก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของ อบต. โป่งผา พ.ศ. 2560– 2562 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ แนวทางการพัฒนาด้านก่อสร้าง/ปรับปรุง/ซ่อมแซม/บุกเบิกถนน สะพาน อาคารอเนกประสงค์ ปีงบประมาณ 2560 ลำดับที่ 79 หน้า 172

3.2.2 โอนลดงบประมาณ แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน งบดำเนินงาน

- โอนลดงบประมาณ ค่าตอบแทนประเภทค่าเช่าบ้าน งบประมาณอนุมัติ 42,000.-บาท งบประมาณเหลือก่อนโอน 30,000.-บาท โอนงบประมาณลดลงครั้งนี้ 24,000.-บาท คงเหลือ 6,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลหน่วยงานสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของ อบต. โป่งผา พ.ศ.2560 – 2562 ยุทธศาสตร์ ที่ 5 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี แนวทางการพัฒนา ด้านการส่งเสริม พัฒนาบริหารงานบุคคล คุณธรรมจริยธรรม ความโปร่งใสในการบริหารราชการ ปีงบประมาณ 2560 ลำดับที่ 1 หน้า 186

โอนเพิ่มงบประมาณ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

(ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่)

- โครงการปรับปรุงห้องกิจการสภาเพื่อเป็นห้องทำงานกองช่าง โอนงบประมาณเพิ่ม ครั้งนี้ 81,500.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงห้องกิจการสภาเพื่อเป็นห้องทำงานกองช่าง ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของ อบต.โป่งผา พ.ศ. 2560– 2562 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ แนวทางการพัฒนาด้านก่อสร้าง/ปรับปรุง/ซ่อมแซม/บุกเบิกถนน สะพาน อาคารอเนกประสงค์ ปีงบประมาณ 2560 ลำดับที่ 79 หน้า 172

3.2.3 โอนลดงบประมาณ แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน งบดำเนินงาน

-โอนลดงบประมาณ ค่าตอบแทนประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร งบประมาณอนุมัติ 20,000.-บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 20,000.-บาท โอนลดงบประมาณลงครั้งนี้ 20,000.-บาท คงเหลือ 0 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล หน่วยงานสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วน

ตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของ อบต.โป่งผา พ.ศ. 2560 – 2562 ยุทธศาสตร์ ที่ 5 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี แนวทางการพัฒนาด้านการส่งเสริมพัฒนาบริหารงานบุคคล คุณธรรมจริยธรรม ความโปร่งใสในการบริหารราชการ ปีงบประมาณ 2560 ลำดับที่ 1 หน้า 186

โอนเพิ่มงบประมาณ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

(ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่)

- โครงการปรับปรุงห้องกิจการสภาเพื่อเป็นห้องทำงานกองช่าง โอนงบประมาณเพิ่มครั้งนี้ 101,500.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงห้องกิจการสภาเพื่อเป็นห้องทำงานกองช่าง ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของ อบต.โป่งผาพ.ศ. 2560– 2562 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ แนวทางการพัฒนาด้านก่อสร้าง/ปรับปรุง/ซ่อมแซม/บุกเบิกถนน สะพาน อาคารอเนกประสงค์ ปีงบประมาณ 2560 ลำดับที่ 79 หน้า 172

3.2.4 โอนลดงบประมาณ แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน งบดำเนินงาน

-โอนลดงบประมาณ ค่าใช้สอยรายการรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ เรื่องค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม งบประมาณอนุมัติ 50,000.-บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน

47,400.- บาท โอนงบประมาณลดลงครั้งนี้ 21,500.-บาท คงเหลือ 25,900.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

หรืออบรมสัมมนาของพนักงานและพนักงานจ้าง เป็นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะ ฯลฯ

หน่วยงานกองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ

และชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของ อบต.โป่งผา พ.ศ. 2560 - 2561

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี แนวทางการพัฒนาด้าน

การส่งเสริมพัฒนาบริหารงานบุคคล คุณธรรมจริยธรรม

ความโปร่งใสในการบริหารราชการ ปีงบประมาณ 2560 ลำดับที่ 2 หน้า 205

โอนเพิ่มงบประมาณ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

(ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่)

-55-

- โครงการปรับปรุงห้องกิจการสภาเพื่อเป็นห้องทำงานกองช่าง โอนงบประมาณเพิ่มครั้งนี้ 123,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เพื่อจ่ายเป็นโครงการปรับปรุงห้องกิจการสภาเพื่อเป็นห้องทำงานกองช่าง ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างและปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของ อบต.โป่งผา พ.ศ. 2560- 2562 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ แนวทางการพัฒนาด้านก่อสร้าง/ปรับปรุง/ซ่อมแซม/บุกเบิกถนน สะพาน อาคารอเนกประสงค์ ปีงบประมาณ 2560 ลำดับที่ 79 หน้า 172

3.2.5 โอนลดงบประมาณ แผนงานเคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ งบดำเนินงาน

-โอนลดงบประมาณ ค่าใช้สอยรายการรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ เรื่อง ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการปรับปรุงดูแลรักษาสวนสาธารณะ งบประมาณอนุมัติ 40,000.-บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 40,000.- บาท โอนงบประมาณลดลงครั้งนี้ 40,000.-บาท คงเหลือ 0 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาดูแล รักษา ต้นไม้สวนสาธารณะ แผ้วถางหญ้า บริเวณที่สาธารณะหนองน้ำพุ ที่สาธารณะของหมู่บ้าน สนาม กีฬาากลางประจำตำบล เกาะกลางถนน สองข้างถนนพหลโยธนวนอุทยานขุนน้ำนางนอน ถ้ำหลวงนางนอน ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ และปรากฏในแผนพัฒนาสามปี ของ อบต.โป่งผา พ.ศ. 2560 - 2561

ยุทธศาสตร์ที่ 6 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยว

แนวทางการพัฒนาด้านอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมภายใต้

การมีส่วนร่วมของชุมชน ปีงบประมาณ 2560 ลำดับที่ 6 หน้า 197

โอนเพิ่มงบประมาณ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
(ตั้งจ่ายรายการใหม่)

- โครงการปรับปรุงห้องกิจการสภาเพื่อเป็นห้องทำงานกองช่าง **โอนงบประมาณเพิ่ม**
ครั้งนี้ 163,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงห้องกิจการ
สภา เพื่อเป็นห้องทำงานกองช่าง ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งาน
ก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และปรากฏในแผนพัฒนาสาม
ปี ของ อบต.โป่งผา พ.ศ. 2560– 2562 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พื้นฐานสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ แนวทางการพัฒนาด้านก่อสร้าง/ปรับปรุง/

-56-

ซ่อมแซม/บุกเบิกถนน สะพาน อาคารอเนกประสงค์ ปีงบประมาณ 2560 ลำดับที่ 39
หน้า 172

ประธานสภาฯ

นาย ทรงกฤษ วังแปง ตามที่ทางคณะผู้บริหารได้ชี้แจงรายละเอียดและอธิบายให้กับทางสภาฯได้ รับทราบ
เกี่ยวกับญัตติ 3.2 ญัตติขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2560 **ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่** โครงการปรับปรุงห้องสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา
(เดิม)เป็นห้องทำงานกองช่าง งบประมาณตั้งไว้ 163,000 บาท จะมีสมาชิกสภาฯท่านใด
จะสอบถามหรืออภิปรายเกี่ยวกับเรื่องนี้หรือไม่

ประธานสภาฯ

นาย ทรงกฤษ วังแปง ครับ หากไม่มีสมาชิกสภาฯท่านใดมีข้อซักถามหรือแก้ไขเปลี่ยนแปลงและอภิปราย
เกี่ยวกับ 3.2 ญัตติขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560
ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ โครงการปรับปรุงห้องสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา(เดิม)
เป็นห้องทำงานกองช่าง งบประมาณตั้งไว้ 163,000 บาท ต่อไปผมจะขอมติ ขอมติยก
มือครับ

มติที่ประชุม :

การลงมติอนุมัติ 3.2 ญัตติขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2560 **ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่** โครงการปรับปรุงห้องสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา
(เดิม)เป็นห้องทำงานกองช่าง งบประมาณตั้งไว้ 163,000 บาท มีมติดังนี้

- มีมติอนุมัติ จำนวน 21 เสียง
- งดออกเสียง จำนวน 1 เสียง
- ขาด 1 เสียง คือ 1.นายกรภัทร์ ทะนันไชย สมาชิกสภาฯ หมู่ 1

ระเบียบวาระที่ 4 เรื่องอื่นๆ

4.1 ขอเชิญร่วมงานวันแม่แห่งชาติ ในวันที่ 12 สิงหาคม 2560

4.2 รายงานรายรับรายจ่ายเงินคงเหลือ ปีงบประมาณ พ.ศ.2560

ประธานสภา :

นาย ทรงกฤษ ว่างแปง ครับ เกี่ยวกับการร่วมงานวันแม่ วันที่ 12 สิงหาคม 2560 นั้น ก็เหมือนเช่นทุกๆปีที่ผ่านมา ภาคเข้าสมาชิกสภาทุกท่าน ก็เข้าไปร่วมทำกิจกรรมที่ทางอำเภอแม่สายกำหนด และภาคค้าก็มีพิธีจุดเทียนชัยถวายพระพร อย่างไรก็ตามก็คงจะมีหนังสือแจ้งไปยังสมาชิกสภาทุกท่าน จากทางองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา ไปอีกที่เกี่ยวกับการเข้าร่วมกิจกรรมในวันและเวลาดังกล่าว

ประธานสภา :

นาย ทรงกฤษ ว่างแปง ครับ ต่อไปเป็นการรายงานรายรับ - รายจ่ายเงินคงเหลือ ปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ของสถานะทางการคลัง อบต.โป่งผา อย่างไรก็ตามก็ดี ผมขอเชิญทาง ผอ.คลัง เป็นผู้กล่าวรายงานต่อไป

ผอ.คลัง

นางปาลิตา สมบุญเรือง เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ งบประมาณรายรับ - รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2560 ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2559 - 31 กรกฎาคม 2560 มีดังนี้

รายการ (รายรับ)	ประมาณการ	รับจริง
ค่าภาษีอากร	910,000.00	1,081,593.93
ค่าธรรมเนียม ค่าปรับและค่าใบอนุญาต	744,000.00	776,839.13
รายได้จากทรัพย์สิน	130,000.00	191,686.48
รายได้เบ็ดเตล็ด	30,000.00	62,520.00
ภาษีจัดสรร	24,910,000.00	21,686,187.73

เงินอุดหนุนทั่วไป	27,576,000.00	27,198,390.00
เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ(เงินกรมส่งเสริมฯ)		5,274,358.91
รวมรายรับ	54,300,000.00	56,271,576.18

รายการ (รายจ่าย)	ประมาณการ	จ่ายจริง
งบกลาง	12,152,490.00	8,509,185.00
เงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)	2,9663,160.00	2,040,760.00
เงินเดือน(ฝ่ายประจำ)	14,601,650.00	10,669,704.71
ค่าตอบแทน	1,123,100.00	364,520.41
ค่าใช้สอย	7,670,900.00	4,610,205.06
ค่าวัสดุ	4,172,200.00	2,660,550.93
ค่าสาธารณูปโภค	564,000.00	442,492.96
ค่าครุภัณฑ์	556,500.00	700,577.00
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	5,147,000.00	1,739,288.00
รายจ่ายอื่นๆ	30,000.00	-
เงินอุดหนุนทั่วไป	5,319,000.00	4,538,979.88
เงินอุดหนุนเฉพาะกิจโครงการประปาขนาดใหญ่		5,274,358.91
รวมรายจ่าย	54,300,000.00	41,550,622.86

-58-

หมายเหตุ เงินสะสมคงเหลือ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2560 5,066,200.98 บาท
เงินทุนสำรองเงินสะสม ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2560 9,198,709.46 บาท

ประธานสภา :

นาย ทรงกลด ว่างแปง ครับที่ที่ ผอ.กองคลัง ได้กล่าวรายงานไปนั้น คือสถานะทางการคลังขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งผา ว่าที่ผ่านมา มีรายรับ - รายจ่าย เท่าไหร่ และปัจจุบันมีเงินสะสมเหลือเท่าไหร่ เงินทุนสำรองสะสมมีอยู่เท่าไหร่

ประธานสภา :

นาย ทรงกฤษ ว่างแปง สมาชิกสภาและคณะผู้บริหารท่านใดมีเรื่องที่จะนำเสนอหรือปรึกษาหารือในสภาฯ นี้ อีกหรือไม่ หรือมีข้อเสนอแนะ อย่างไรก็ขอเชิญครับ

ประธานสภา :

นาย ทรงกฤษ ว่างแปง สมาชิกสภาและคณะผู้บริหารท่านใดมีเรื่องที่จะนำเสนอหรือปรึกษาหารือในสภาฯ นี้ อีกหรือไม่ หากไม่มีสมาชิกสภาและคณะผู้บริหารท่านใด ไม่มีอะไรจะเพิ่มเติมแล้ว ผมก็ขอขอบคุณผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านที่เข้าร่วมประชุมสภาฯ ในครั้งนี้ ขอปิดการประชุม

ปิดประชุม เวลา 15.00 น.

ลงชื่อ.....เลขานุการสภาฯ
(นายสหพันธ์ ธนกาญจนนันท์)

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม

ลงชื่อ.....ประธานฯ
(นายเสถียร พงษ์กาสอ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมศักดิ์ จันทาพูน)

ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....ประธานสภาฯ
(นายสุริยะแสง आयुวรรณ) (นายทรงกฤษ ว่างแปง)

